
Klientu apkalpošanas 
centrs Ropažos 
iedzīvotājiem

4. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 12 (228) 2017. gada 15. decembrī

Suņa radošā darbnīca 
bērniem

12. lpp.

Ceļā uz kompetencēs 
balstītu izglītību

8. lpp.

Zigurds Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

Gads tuvojas noslēgumam, 
un šķiet pavisam saprotami, 
ka šis laiks nāk ar pārdo
mām par  gada laikā izdarīto 
un vēl darāmo. Taču Ropa
žu novada pašvaldībā šis ir 
ļoti darbīgs un aktīvs laiks, 
jo esam sākuši diskusijas 
par pašvaldības nākamā 
gada budžetu – par dar
biem, kurus plānojam veikt 
nākamajā gadā, un priori
tātēm, kuras izvirzīsim. 

Izglītība jau vairākus gadus 
bijusi viennozīmīga Ropažu no-
vada prioritāte. Šajā gadā esam 
pilnībā pabeiguši Ropažu vidus-
skolas renovāciju, un nu atlicis 
vien līdz galam moderni aprī-
kot jaunās telpas. Jau šobrīd ir 
skaidrs, ka izglītība nemainīgi 
paliks viena no ļoti būtiskajām 
Ropažu novada pašvaldības dar-
bības un attīstības jomām. To-
mēr – neskatoties uz izglītību 
kā nemainīgi svarīgu prioritā-
ti, nākamajā gadā Ropažu no-
vada domes deputāti prioritāru 
uzmanību un arī visus iespēja-
mos un pieejamos finanšu lī-
dzekļus novirzīs infrastruktūras 
uzlabošanai un investīcijām in-
frastruktūrā. 

Ir ārkārtīgi svarīgi un ne-
pieciešami uzlabot ceļu un 
ciemu ielu stāvokli novadā.  
2018. gada pavasarī beigsies 
Centra, Ziedu, Zaļās un Jaunās 
ielas rekonstrukcijas projektē-
šana un jau vasarā tiks uzsākti 
būvniecības darbi. Šis projekts 
ir nepieciešams, lai uzlabotu 
drošību un sakārtotu satiksmes 
jautājumus Ropažu centrā pie 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Annele”, Ropažu novada biblio-
tēkas un daudzdzīvokļu mājām 
Ropažu centrā. Janvāra otrajā 
nedēļā par projektu informēsim 
Ropažu novada iedzīvotājus, tā 
ka esiet laipni aicināti uz tik-
šanos. 

Pavasarī noslēgsies projektē-
šanas darbi arī stadionam Ropa-
žos, un vasarā kopīgi domāsim 
par to, kur  un kā iespējams rast 
finansējumu šī projekta realizā-
cijai. Jauns, moderns, standar-
tiem atbilstošs un daudzfunk-
cionāls stadions ļaus attīstīties 
ne tikai sportam, bet arī pie-
saistīs Ropažu novadam vietēja 
un starptautiska mēroga pasā-
kumus, kas var dot ienākumus 
gan vietējiem uzņēmējiem, gan 
pašvaldībai, kā arī sniegs papil-
du iespējas Ropažu vidusskolas 
skolēniem un skolai attīstīties, 
piedāvājot daudzveidīgu sporta 
interešu izglītības piedāvājumu. 

Pašvaldībā turpinās darbs 
arī pie divu novada grants ceļu 
Mintūži–Silmači un Bajāri–Kāk-
ciems rekonstrukcijas projek-
tēšanas. Nākamā gada pavasa-
rī tiem vajadzētu finišēt, un arī 
šie darbi, kuru realizēšanai tiek 
piesaistīts ES fondu līdzfinan-
sējums, varētu sākties nākamā 
gada vasarā. 

Tāpat nākamgad tiks uzsākti 
labiekārtošanas darbi Lielo Kan-
garu dabas parkā, kur tiks iz-
būvēts skatu tornis, izveidotas 
tūrisma laipas un uzstādīti in-
formatīvi stendi. 

Nākamgad paredzēts sākt 
projektēšanas darbus Mucenie-
ku stadiona rekonstrukcijai. Šis 
noteikti nebūs ātrs process, jo 
pirms tam vēl jāizsludina ie-
pirkuma procedūra un arī pati 
projektēšana prasīs zināmu lai-
ku, taču mēs esam gandarīti, ka 
Mucenieku ciema infrastruktū-
rā tuvākajā laikā būs vērojami 
būtiski uzlabojumi. Starp citu, 
jau sākti būvniecības darbi ap-
gaismojuma izveidei Mucenieku 
ciemā un šos darbus plānojam 
pabeigt vēl šajā gadā.

Paralēli šīm aktivitātēm no-
vadā turpinās veselību veicino-
šās aktivitātes, kas paredzētas 
dažāda vecuma iedzīvotājiem. 
Aicinu ikvienu sekot līdzi in-

formācijai par piedāvātajiem pa-
sākumiem gan „Ropažu Vēstīs”, 
gan novada mājaslapā www.ro-
pazi.lv un piedalīties tajos. 

Turpinām aktivizēt valsts re-
ģionālā autoceļa P4 rekonstruk-
cijas nepieciešamību, ko aktuali-
zējām ar akciju „STOP ielāpiem! 
Paraksties par P4 atjaunošanu”. 
Esam savākuši gandrīz 4000 pa-
rakstu, ar kuriem tuvākajā laikā 
dosimies uz Satiksmes minis-
triju un citām valsts institūci-
jām, lai runātu par to, cik ļoti 
nepieciešams šis ceļš ir Ropažu 
novada iedzīvotājiem un uzņē-
mējiem.

Taču dažkārt novadā aktuā-
li risināmie jautājumi parādās 
pēkšņi un jārisina nekavējo-
ties. Kā viena no būtiskajām 

šī brīža aktualitātēm novadā 
ir drošība novada pirmsskolas 
izglītības iestādēs. Pašlaik tiek 
pārskatītas drošības sistēmas 
un meklēti efektīvākie risinā-
jumi, lai nodrošinātu, ka bēr-
ni pirmsskolas izglītības iestā-
dē atrodas drošā un atbalstošā 
vidē un nevar neviena nepa-
manīti izkļūt no pirmsskolas 
izglītības iestādēm Zaķumuižā 
un Ropažos. Šis neapšaubāmi 
ir neatliekams un primāri risi-
nāms jautājums, un šajā sakarā 
aicinu ikvienu Ropažu novada 
iedzīvotāju būt līdzatbildīgiem 
bērnu drošības nodrošināša-
nā: pamanot uz ielas pārvie-
tojoties bērnu vienu pašu bez 
vecākiem vai pieaugušā klāt-
būtnes, kā arī citos gadījumos, 

kad manāt, ka bērns atrodas 
bīstamā situācijā, nekavējoties 
ziņot par to policijai.  

Darbīga un saspringta ir kat-
ra gada nogale. Darāmā daudz, 
bet laika kā vienmēr nepietie-
kami. Un tomēr – Ziemassvēt-
ku gaidīšanas laikā un tuvojoties 
gada nogalei, es aicinu ikvienu 
novada iedzīvotāju atrast laiku, 
lai uz mirkli noliktu malā visas 
rūpes un ikdienas pienākumus, 
apstātos un padomātu par sevi. 
Padomātu par saviem tuvinie-
kiem, savām mājām un to, kas 
katram ir vissvarīgākais. Šis sev 
veltītais mazais mirklis palīdzēs 
visu nolikt savās vietās, saprast 
dzīvē vissvarīgāko un atrast ie-
dvesmu un enerģiju turpmāka-
jam darba cēlienam.

Nākamā gada prioritāte būs infrastruktūra
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Ropažu Evaņģēliski luteriskā drau-
dze un mācītājs Krišjānis Bulle

Jaunais baznīcas gads, sākoties 
3. decembrī – Pirmajā Adven
tē, Ropažu luterāņu draudzei 
ir nesis vairākus priecīgus no
tikumus. Šajā dienā pie mums 
viesojās Latvijas Evaņģēliski 
luteriskās baznīcas arhibīs
kaps Jānis Vanags ar kundzi. 
Arhibīskapa vizītes primārais 
mērķis nebija sprediķot un 
uzrunāt draudzi, ko darot, viņš 
kā vienmēr iekustināja klāt
esošo sirdis uz daudzām un 
svētīgām pārdomām, iespē
jams, pārmaiņām dzīvē – ar 
Dieva palīgu. Sprediķošanā 
nešaubīgi Dievs mūsu mīļo ar
hibīskapu ir bagātīgi svētījis.

Tomēr mūsu virsgana vizītei 
bija divi citi atbildīgi un priecīgi ie-
mesli. Visupirms arhibīskaps iesvē-
tīja Ropažu baznīcas jauno altāri un 
visu, kas paredzēts kalpošanai uz tā. 

Jaunais altāris nav vēsturiskā altāra 
kopija (lai gan stilistiski ļoti līdzīgs!), 
tas arī nav darināts Latvijā, bet pa-
glābts no aizlaišanas nebūtībā Ame-
rikā. Ar turienes luterāņu palīdzību, 
biedrības „Gaujaslīči” starpniecību –  
Lutera Akadēmijas valdes priekš-
sēdētājas Helēnas Andersones un 
mācītāja Arta Eglīša gādību, altāris 
atceļojis uz Latviju un pēc vairāku 
draudžu pieteikumiem tomēr atra-
dis vietu Ropažu baznīcā. Lai gan 
varbūt proporcionāli neliels, altāris 
ļoti organiski iekļaujas dievnama in-
terjerā, un par to esam priecīgi un 
Dievam un Viņa ļaudīm pateicīgi.

Otrs iemesls bija LELB aug-
stākā apbalvojuma „Uzticības vai-
rogs” pasniegšana uzticīgiem, uz-
ticamiem un ilglaicīgiem draudzes 
kalpotājiem – Guntim un Sani-
tai Bretšteiniem. Guntis gadiem ir 
viens no nozīmīgākajiem draudzes 
saimniecības balstiem, un Sanitas 
rūpes veidojušas un ilgstoši uzturē-

jušas Svētdienas skolas darbu, no-
vada bērniem atklājot tik bagātīgi 
daudzveidīgos Dieva vārda dziļu-
mus. Esam jau atkal bezgala priecī-
gi, ka mūsu draudzes kalpotāji, tie, 
kuri Ropažu baznīcu dara pieejamu 
visiem gan ar formu, gan saturu, ir 
atzīti par cienīgiem saņemt šo aug-
sto apbalvojumu no arhibīskapa ro-
kām. Lai viņu ticības un kalpošanas 
ceļš ar Dieva palīgu un svētību vēl 
ilgi turpinās un daudziem dod spē-
ku un ierosmi dzīvē īstenot Kristus 
augstāko bausli – mīli Dievu pāri 
visam un tuvāko kā sevi pašu.

Pēc svinīgā dievkalpojuma kā 
parasti varējām sildīties pie tējas un 
kafijas, iestiprināties ar draudzes sa-
rūpēto cienastu.

Dievs aizejošajā baznīcas gadā 
novembrī arī mūs svētīja ar nozī-
mīgiem notikumiem. 12. novembrī 
svinējām Reformācijas svētkus un 
mūsu baznīcas 124. jubileju. Sadrau-
dzībā varējām baudīt Rudītes slave-

no torti un nogaršot brūvera Edgara 
Spranča gatavoto Lutera laika alu. 
Valsts svētku priekšvakarā draudzes 
priekšnieks Zigurds Erciņš saņēma 
Ropažu novada lepnuma balvu par 
ieguldījumu draudzes celšanā un 
dievnama atjaunošanā. Savukārt die-
nu pēc svētkiem Ropažu baznīcā 
notika Ropažu luterāņu draudzes, 
ropažnieku un novada domes kopīgi 
veidotā „Ropažu novada kalendāra 
2018” atvēršanas svētki, kur sveicām 
konkursā uzvarējušo fotogrāfiju au-
torus. Klātesošos priecēja Viktora 
Fedosejeva ģitārspēle un oriģinālās 
kompozīcijas. Kalendāra projektu 
pašaizliedzīgi un nesavtīgi īstenoja 
Margarita Hofmane.

Baznīcas gads jau nomainījies, 
drīz pavadīsim arī laicīgo, lai ieietu 
mūsu valstij tik nozīmīgajā 2018! 
Bet vēl līdz tam visus mīļi aicinām 
svinēt mūsu Glābēja Jēzus Kristus 
dzimšanas svētvakaru Ropažu baz-
nīcā 24. decembrī plkst. 17.00, kā 

arī pavadīt šo Kunga Dieva žēlas-
tības gadu kopīgi – 31. decembrī 
dievkalpojumā plkst. 12.00.

Baznīcā arī pieejams jau pie-
minētais Ropažu novada kalen-
dārs 2018. gadam, kuru iegādā-
joties savam namam un dāvanai 
svētkos draugiem un tuviniekiem, 
ikviens atbalstīs Ropažu baznī-
cas atjaunošanu un uzcelšanu 
mums visiem par prieku un Die-
vam par slavu un godu. Lielo baz-
nīcas logu un durvju nomaiņas 
projekts ir jau procesā, un mūsu 
nākamā iecere – atjaunotas tor-
ņa kāpnes un skatu laukums –  
jau gaida projekta ekspertīzi un sa-
skaņošanu. Lai Dievs pats mūs svē-
tī un vada šajā darbā! Vēl daudzi 
nozīmīgi un interesanti projekti ir 
padomā, bet par tiem savā laikā.

Priecīgi visiem sagaidīt un pie-
pildīti nosvinēt gaidāmos svētkus 
un uz tikšanos skaistajā Ropažu 
baznīcā!

Kristus saka: „Redzi, Es visu daru jaunu”

Uģis Urtāns

25. novembrī Ropažu jaun
sargu vienības un vidussko
las vēstures pulciņa dalīb
nieki talkoja stāvlaukumā 
pie Kangaru ezera un sa
kopa taku, kas ved uz to.

Cītīgi strādājot, aptuveni pus-
otras stundas laikā atkritumu maisi 
bija pilni un apkārtne sakopta. Pēc 
darba sekoja pārgājiens uz Burlak-
kalniņu, kas, kā vēsta nostāsti, ir 
bijusī laupītāju mītne. Pārgājiena 
laikā jauniešiem bija jādemonstrē 
spēja darboties komandā un lauka 

apstākļos iekurt uguni, bet gados 
vecākajiem jauniešiem jāatbalsta 
jaunākie. Pēc labi padarīta darba 
jaunieši ieturēja Jaunsardzes cen-
tra sarūpētās pusdienas.

Šogad talka notika pie Kangaru 
ezera, jo jau nākamgad šajā vietā 
tiks uzsākta pastaigu takas izveide.

Uģis Urtāns

Pavisam drīz apritēs Ziemas
svētku kauju 101. gadadiena. 
Lai jauniešiem būtu iespē
ja labāk izprast šos vēstures 
notikumus, 2. decembra rītā 
Ropažu un Ulbrokas jaun
sargu vienību jaunsargi un 
Ropažu vidusskolas pulci
ņa dalībnieki devās uz Zie
massvētku kauju muzeju.

Jau ceļā uz muzeju jaunieši 
tika iepazīstināti ar īsu izklāstu 
par Pirmā pasaules kara notiku-
miem Latvijas teritorijā.

Ierodoties Ziemassvētku 
kauju muzejā, muzeja gids jau-
niešus iepazīstināja ar ekspozī-
ciju, kura izvietota „Mangaļu” 
mājās. Jauniešiem bija iespēja 
aplūkot apbruņojumu, apģērbu 
un sadzīves priekšmetus, ar ku-

riem bija ekipēti latviešu strēl-
nieki un viņu pretinieki Pirmajā 
pasaules karā, un iepazīties ar 
pozīciju maketiem un dabā at-
jaunotajiem pozīciju fragmen-
tiem.

Vēlāk Ropažu un Ulbrokas 
jaunsargu jaunāko vienību jaun-
sargi deva svinīgo solījumu un sa-
ņēma savas apliecības, kļūstot par 
pilntiesīgiem jaunsargiem.

Pēc svinīgā solījuma un pus-
dienām jaunieši tika sadalīti gru-
pās un patstāvīgi veica „Izlūku 
taku”. Lai izpildītu šo uzdevumu, 
bija jādemonstrē gan laba fizis-
kā sagatavotība, gan erudīcija un 
ass prāts. Pēc „Izlūku takas” seko-
ja pēdējais pārbaudījums – 7 km 
garš pārgājiens.

Paldies jauniešiem par izturī-
bu un entuziasmu, par vēlmi da-
rīt un izzināt!

Sanita Upīte,  
Attīstības daļas vadītāja

Nākamais gads ir īpašs, jo tiks 
sagaidīta Latvijas simtgade. 
Šis gads būs īpašs arī Liela
jiem Kangariem un Ropažu 
novadam, jo dabas liegums 
„Lielie Kangari” piedzīvos 
pārmaiņas, īstenojot daudzu 
novadnieku vīziju par Lielo 
Kangaru attīstību un tā vārda 
skanējumu arvien plašāk. 

Lai vīzija tiktu īstenota, norit 
aktīvs darbs pie projekta realizāci-
jas. Pašreiz galvenais darbs ir pie 
dokumentācijas sagatavošanas un 
saskaņošanas. 

Tuvākā mēneša laikā tiks sa-
skaņota būvniecības iecere par tū-
risma, dabas izziņas un veselības 
maršruta izveidi. Pēc ieceres apstip-
rināšanas tiks izsludināts iepirkums 
par būvniecības darbiem, un jau 
pavasarī varam sagaidīt pārmaiņas 
Lielajos Kangaros. Tūrisma un da-
bas izziņas takas kopējais garums 

būs 1840 m. Uzsākot takas mar-
šrutu, būs pieejama veselības taka 
ar informatīvajiem stendiem, ku-
ros norādīta informācija par vei-
camajiem vingrojumiem, lai vei-
cinātu fizisko aktivitāšu iekļaušanu 
ikdienā un apvienotu patīkamo ar 
lietderīgo. Visā takas garumā no-
teiktos posmos tiks izvietoti infor-
matīvi izglītojoši stendi par dabas 
liegumā mītošajām vērtībām, kā arī 
tiks norādītas putnu, dzīvnieku un 
dabas vērošanas vietas.

2017. gada 28. novembrī pēc 
iepirkuma procedūras veikšanas 
tika noslēgts līgums ar SIA „BM-
projekts” par būvprojekta izstrā-
di un autoruzraudzību skatu tor-
nim dabas liegumā „Lielie Kangari”. 
Projekta izstrāde noritēs līdz nā-
kamā gada 30. martam. Pēc atzī-
mes saņemšanas būvatļaujā par 
projektēšanas nosacījumu izpildi 
tiks veikta iepirkuma procedūra par 
skata torņa būvniecību. Sagaidāms, 
ka būvniecības darbi tiks uzsākti 
nākamā gada vasarā. Skatu tornis 

būs viens no augstākajiem Latvi-
jā – 33 m augsts, kas ļaus pavēr-
ties uz brīnišķīgo dabas liegumu 
no augšas.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 300 000,00 EUR. ERAF 
finansējums ir 255 000,00 EUR, un 
Ropažu novada pašvaldības līdzfi-
nansējums – 45 000,00 EUR. 

Projekts „Tūrisma, dabas izziņas 
un veselības infrastruktūras izvei-
de dabas liegumā „Lielie Kanga-
ri”” norisinās darbības program-
mas „Izaugsme un nodarbinātība”  
5.4.1. specifiskā atbalsta mērķa 
„Saglabāt un atjaunot bioloģisko 
daudzveidību un aizsargāt ekosistē-
mas” 5.4.1.1. pasākuma „Antropo-
gēno slodzi mazinošas infrastruk-
tūras izbūve un rekonstrukcija 
Natura 2000 teritorijās” ietvaros. 
Projekts tiks finansēts no Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda un paš-
valdības līdzekļiem.

Arvien tuvāk dabas taku un skata torņa  
izbūvei Lielajos Kangaros

Ropažu vidusskolas vēstures pulciņa un Ropažu jaunsargu 
vienības dalībnieki sakopj Kangaru ezera apkārtni

Ropažu un Ulbrokas jaunsargu vienību 
jaunsargi un Ropažu vidusskolas vēstures 
pulciņa dalībnieki Ziemassvētku kauju muzejā

Pirms došanās mājup.
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PAZiņoJUmS PAR VALSTS GALVENā AUToCEļA A4 RīGAS APVEDCEļŠ (BALTEZERS–SAULKALNE) 
iESPēJAmāS PāRBūVES iETEKmES UZ ViDi NoVēRTēJUmA SāKoTNēJo SABiEDRiSKo APSPRiEŠANU

NOVADĀ

Ropažu novada pašvaldī
ba aicina iedzīvotājus uz 
informatīvo sanāksmi par 
plānoto Centra, Ziedu, Za
ļās un Jaunās ielas rekons
trukcijas projektu Ropažos. 

Informatīvā sanāksme notiks 
2017. gada 10. janvārī pulksten 

18.00 Ropažu Kultūras un izglītī-
bas centra Mazajā zālē.

Ropažu novada pašvaldība 
2017. gada aprīlī noslēdza līgumu 
ar SIA „Tomus” par būvprojekta 
izstrādi un autoruzraudzību Ro-
pažu novada pašvaldības ielu pār-

būvei (iepirkuma identifikācijas Nr. 
RNP/2017/1), kura ietvaros pare-
dzēta Centra, Zaļās un Ziedu ie-
las pārbūve. 

Par projektā plānotajiem dar-
biem vairāk uzzināsiet, piedaloties 
informatīvajā sanāksmē.

Paredzētās darbības nosau
kums: valsts galvenā autoceļa 
A4 Rīgas apvedceļš (Baltezers–
Saulkalne) pārbūve.
ierosinātājs: VAS „Latvijas Valsts 
ceļi”, reģ. Nr. 40003344207.
iespējamās paredzētās darbī
bas vieta: Garkalnes, Ropažu, 
Salaspils un Stopiņu novada te-
ritorijas.
Datums, kad pieņemts biroja 
lēmums par paredzētās dar
bības ietekmes uz vidi novēr
tējuma piemērošanu: Vides 
pārraudzības valsts biroja 2017. 
gada 21. februāra lēmums Nr. 35.
Paredzētās darbības apraksts: 
plānota Rīgas apvedceļa A4 Bal-
tezers–Saulkalne pārbūve posmā 
no ~0,3. km līdz ~18,9. km, proti, 
otras brauktuves izbūve visā ap-
vedceļa garumā no autoceļu A4 
un A2 Rīga–Sigulda–Igaunijas ro-
beža (Veclaicene) esošā divlīme-
ņu mezgla līdz autoceļu A4 un 
A6 Rīga–Daugavpils–Krāslava–
Baltkrievijas robeža (Pāternieki) 
esošajam divlīmeņu mezglam ar 
normālprofilu NP20,5. Plānotais 

apvedceļš nešķērsos īpaši aiz
sargājamās dabas teritorijas, 
kā arī nav sagaidāma pārrobe
žu ietekme.
Laiks un vieta, kur sabiedrība 
var iegūt informāciju par pa
redzēto darbību un iepazīties 
ar sagatavotajiem dokumen
tiem (sākot ar 2017. gada 8. 
decembri):
Garkalnes novada domē pie de-
žuranta (adrese: Brīvības gatve 
455, Rīga) darba laikā un tīmekļa 
vietnē garkalne.lv;
Multifunkcionālajā dienas centrā 
„Mucenieki” (adrese: „Bundulīši”, 
Mucenieki, Ropažu novads) dar-
ba laikā un tīmekļa vietnē ropa-
zi.lv;
Stopiņu novada domē (adre-
se: Institūta iela 1a, Ulbroka, Sto-
piņu novads) darba laikā un tī-
mekļa vietnē stopini.lv;
Salaspils novada domes Apmek-
lētāju apkalpošanas centrā (ad-
rese: Līvzemes iela 8, Salaspils) 
darba laikā un tīmekļa vietnē sa-
laspils.lv;
SIA „Vides eksperti” tīmekļa viet-

nē videseksperti.lv/pazinojumi.
informācija par sākotnējo sa
biedrisko apspriešanas sa
nāksmi:
2017. gada 18. decembrī plkst. 
16.00 kultūras centra „Berģi” ma-
zajā zālē (adrese: Brīvības gatve 
455, Rīga);
2017. gada 19. decembrī plkst. 
16.00 Salaspils novada domes 
aktu zālē (adrese: Līvzemes iela 
8, Salaspils);
2017. gada 20. decembrī plkst. 
17.00 multifunkcionālajā die
nas centrā „mucenieki” (adre
se: „Bundulīši”, mucenieki, Ro
pažu novads);
2017. gada 21. decembrī plkst. 
17.00 dienas centra „Upesle-
jas” zālē (adrese: „Upeslejas 9”, 
Upeslejas, Stopiņu novads).
Rakstiskus priekšlikumus par 
paredzēto darbību var iesniegt 
Vides pārraudzības valsts bi-
rojā (adrese: Rūpniecības iela 
23, Rīga, LV-1045, tālrunis: 
67321173, fakss: 67321049,  
e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv) līdz 
2017. gada 25. decembrim.

Diāns Veličko,  
Ropažu novada pašvaldības 
policijas priekšnieks

iestājoties tumšajam rudens 
un ziemas laikam, strau
ji pieaudzis zādzību skaits 
no privātīpašumiem, to
starp arī Ropažu novadā.

Zagļi izmanto tumšas krāsas 
apģērbus ar kapucēm un maskas, 
lai maksimāli paliktu neidentifi-
cējami.

Pārsvarā zādzības tiek veiktas, 
izmantojot tumsas aizsegu – izsitot 
loga stiklu, atspiežot loga vai tera-
ses durvis, salaužot durvju slēdzi 
vai arī iekļūstot īpašumos, kuri nav 
aizslēgti. Lai arī lielākoties noziegu-
mi notiek īpašniekiem esot prom-
būtnē, nereti zādzības tiek izdarī-
tas arī brīžos, kad īpašnieki atrodas 
savā īpašumā.

Ropažu novada pašvaldības po-
licija ciešā sadarbībā ar Valsts poli-
ciju ikdienā aktīvi strādā ar zādzību 
novēršanu un noziedznieku 
aizturēšanu, un pašlaik jau ir aiz-
turētas personas par veiktām zā-
dzībām Ropažu novadā. 

Ropažu novada pašvaldības 
policija aicina iedzīvotājus neka-
vējoties ziņot par redzētām aiz-
domīgām personām un automa-
šīnām uz diennakts operatīvo 
tālruni 67918219 vai 110.

Kā izvairīties no zādzības:
• Dodoties prom, obligāti ir 

jāaizslēdz durvis un jāaizver logi, 
logus nedrīkst atstāt arī vēdināša-
nas režīmā.

• Iespēju robežās jāuzstāda ap-
gaismes ķermeņi, tai skaitā ar kus-
tības sensoriem, un jāatstāj tie ie-
slēgti. 

• Uzstādīt videokameras.
• Uzstādīt signalizāciju (tai nav 

obligāti jābūt dārgai un sarežģītai 
sistēmai, saimniecības preču veika-
los ir iespējams iegādāties signalizā-
cijas ierīces, kuras pašiem ir viegli 
uzstādāmas. Nostrādājot kustības 
sensoram, tiek pievērsta gan jūsu, 
gan arī kaimiņu uzmanība)! 

• Vienoties ar kaimiņiem par 
abpusēju īpašuma uzraudzīšanu 
prombūtnes laikā.

• Vērtīgas mantas glabāt drošā 
vietā – nelielus priekšmetus ietei-
cams glabāt seifā vai arī paslēpt, 
lielākus priekšmetus iespēju robe-
žās piestiprināt pie ēku sienām vai 
citiem nepārvietojamiem priekš-
metiem.

• Arī privātmāju teritorijā esoša 
suņa klātbūtne var aizbiedēt zagļus.

• Nekavējoties informēt policiju 
arī par neizdevušos zādzību.

Agnete Ālere, Sabiedrisko 
attiecību daļas speciāliste

Lai uzlabotu satiksmes drošī
bu un ierobežotu automašīnu 
plūsmas ātrumu cauri Ropa
žu ciema centram, decembra 
sākumā Ropažos uz centrā
lā autoceļa P10 uzstādīti 
ātruma mērīšanas displeji. 

Ievērojot atļauto braukša-
nas ātrumu, ātrumu kontrolējo-
šais displejs autovadītājam vel-
ta smaidiņu, bet, ja ātrums tiek 
pārsniegts, parādās bēdīga sejiņa 
sarkanā krāsā. 

Ātruma mērīšanas displejus 
pēc Ropažu novada pašvaldības 
pasūtījuma uzstādīja SIA „Fima”. 

„Autoceļu P10 katru dienu 
šķērso vairāki simti cilvēku, tai 
skaitā bērni, kuru uzmanību ne-
reti novērš visdažādākie apkārtē-
jie apstākļi. Ir pierādīts, ka šāda 
veida mērierīce ir iedarbīga, pro-
ti, tā palielina vadītāju uzmanību 
konkrētajā posmā, kā arī informē 

par ceļu satiksmes noteikumu ie-
vērošanu konkrētā ceļa posmā. 
Rezultātā tiek samazināts vidējais 
transporta līdzekļu pārvietošanās 
ātrums apdzīvotā vietā. 

Protams, informatīvais ātruma 
mērīšanas displejs nav 100% dro-
šības garants. Lai maksimāli iz-
vairītos no nelaimes gadījumiem, 
pēc iespējas biežāk ir jārunā ar 
bērniem par dalību ceļu satiks-
mē, kā arī pieaugušajiem jācenšas 
rādīt piemēru, izvēloties atbilsto-
šu braukšanas ātrumu un ievē-
rojot ceļu satiksmes noteiku-
mus. Autovadītājiem jāatceras, 
ka ik reizi, sēžoties pie stūres, ir 
jāpiesprādzējas gan autovadītā-
jam, gan pasažieriem, savukārt 
gājējiem jāievēro, ka autoceļš 
jāšķērso tam paredzētajās vietās, 
vispirms pārliecinoties par savu 
un apkārtējo drošību,” uzstādīto 
ātruma displeju nozīmi un aktu-
alitāti komentē Ropažu novada 
pašvaldības policijas priekšnieks 
Diāns Veličko. 

Ropažu novada domes deputāti 21. novembra domes ārkārtas sēdē 
pieņēma lēmumu Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora amatā 
apstiprināt līdzšinējo Ropažu novada pašvaldības administrācijas 
vadītāju, izpilddirektora pienākumu izpildītāju Signi Grūbi.

Signe Grūbe izpilddirektora amatā stājās no 1. decembra. 

Pieaug zādzību skaits.  
Esi uzmanīgs un pasargā sevi! 

Ropažos uzstādīti ātruma 
mērīšanas displeji

Aicina uz informatīvo sanāksmi par Centra, Ziedu, Zaļās 
un Jaunās ielas rekonstrukcijas projektu Ropažos

Ropažu novada dome apstiprina amatā 
pašvaldības izpilddirektoru

2018. gads ir Latvijas simt
gades gads. mēs, Ropažu 
novads, atzīmējot valsts 
100. dzimšanas dienu, vē
lamies apkopot notikumus, 
kas notikuši aizvadītajos 
100 gados Ropažu novadā, 
bijuši svarīgi Ropažu nova
da iedzīvotājiem un, iespē
jams, būtiski ietekmējuši 
to, kā Ropažu novads at
tīstījies un veidojies kopš 
valsts neatkarības pasludi
nāšanas līdz šim brīdim. 

Vēsturi veido cilvēki, un kat-
ram no mums ir savas atmiņas 
un redzējums par būtisko, tā-
dēļ aicinām jūs, Ropažu novada 
ļaudis, iesniegt savus stāstus 
un atmiņu mozaīkas par tēmu  
„100 gadi Ropažu novadā”. Tas 
ir stāsts par, jūsuprāt, nozīmīgu 
notikumu, kas kādā no aizvadīta-
jiem 100 gadiem noticis Ropažu 

novadā un spilgti saglabājies jūsu 
atmiņās. Papildini mūsu nova-
da vēsturi ar savu atmiņu stāstu!

Iespējams, tas jums sākumā 
nešķitīs pietiekami svarīgs, jo 
būs skāris tikai jūs personīgi vai 
jūsu dzimtu, tomēr ļoti lūdzam 
dalīties ar šīm nozīmīgajām atmi-
ņām un to, kāds Ropažu novads 
bijis jūsu vecāku vai vecvecāku 
acīs un sirdīs, lai caur šo atmiņu 
prizmu varētu radīt daudzveidīgu 
un dažādu skatījumu uz mūsu 
novadu un tā attīstības vēsturi. 
Dalieties, jo dalīšanās ir prieks!

Stāstus aicinām iesniegt 
Ropažu novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību daļā, 
Sporta iela 1, Ropaži, LV 2135. 
Sazināties varat arī telefoniski, 
zvanot pa tālruni 67918580 vai 
29220892, vai rakstot uz e-pastu: 
inga.koleca@ropazi.lv. 

„100 gadi Ropažu novadā” – 
papildini novada vēsturi ar savu 
atmiņu stāstu!
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Kopš oktobra Ropažu nova-
da pašvaldības ēkā Ropažos ir at-
vērts Valsts un pašvaldības vieno-
tais klientu apkalpošanas centrs, 
kas domāts ikvienam novada iedzī-
votājam un kur vienuviet uz vietas 
iespējams saņemt dažādu valsts in-
stitūciju pakalpojumus un konsul-
tācijas par pakalpojumiem. 

Tas ir kā tilts starp valsts insti-
tūcijām un iedzīvotājiem, kas pa-
līdz iedzīvotājiem ātrāk, vieglāk un 
ērtāk nokļūt pie nepieciešamā.

Iepriekš, lai iesniegtu iesnie-
gumu vai saņemtu konsultāciju, 
bija jātērē daudz laika un arī nau-
das un jādodas vismaz uz Ogri vai 
pat Rīgu, kur atrodas valsts insti-
tūciju reģionālie un centrālie bi-
roji. Šobrīd daudzas formalitātes, 
kuras ikdienā nepieciešams veikt 
gandrīz ikvienam no mums, iespē-
jams nokārtot, vēršoties jaunizvei-
dotajā Valsts un pašvaldības vieno-
tajā klientu apkalpošanas centrā. 

Centrā iespējams saņemt de-
viņu valsts institūciju un iestāžu 
pakalpojumus.

Kopš atvēršanas Klientu apkal-
pošanas centrā pieņemti 88 iedzī-
votāju iesniegumi un sniegtas kon-
sultācijas. Pieprasītākie ir VSAA 
pakalpojumi - slimības pabalstu 
piešķiršana un arī VID – Gada 
ienākumu deklarāciju sagatavoša-
na un iesniegšana.

Nodarbinātības valsts 
aģentūra

Informācija un palīdzība: CV 
un vakanču reģistrēšana; bezdarb-
nieka un darba meklētāja statusa 
iegūšana; karjeras pakalpojumi; ap-
mācību monitorings; darba tirgus 
prognozes u.c.

Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvalde

Informēšana un palīdzība e-pa-
kalpojumu sniegšanā: dzīvesvietas 
deklarācijas iesniegšana; iesniegums 
par dzīvesvietas reģistrēšanu ārval-
stīs; īpašumā deklarētās personas; 
personas dati Iedzīvotāju reģistrā; 
pārbaude, vai persona ir deklarēta 
norādītajā adresē; vēlēšanu iecirkņa 
noskaidrošana vai maiņa; Šengenas 
vīzas pieteikums; reģistrācija balso-
šanai pa pastu vēlētājiem, kuri uz-
turas ārvalstīs; Latvijas pilsonības 
iegūšanas ceļvedis – konsultants.

Uzņēmumu reģistrs
Informēšana un atbalsts šādu e-

pakalpojumu pieteikšanā: reģistrā-
cija Uzņēmumu reģistra reģistros; 
izziņu pieprasīšana no Uzņēmumu 
reģistra reģistriem.

Valsts zemes dienests
Informēšana par pakalpoju-

miem un atbalsts e-pakalpojumu 
pieteikšanā: būves un telpu gru-

pas kadastrālā uzmērīšana ar datu 
reģistrāciju/aktualizāciju kadastra 
informācijas sistēmā; ēkas datu ak-
tualizācija kadastra informācijas 
sistēmā no VZD arhīva dokumen-
tiem; ēkas nolietojuma aktualizā-
cija kadastra informācijas sistēmā 
ar apsekošanu apvidū; inženierbū-
ves datu reģistrācija/aktualizācija 
kadastra informācijas sistēmā uz 
inženierbūves deklarācijas pamata; 
nekustamā īpašuma reģistrācija un 
sastāva maiņa; datu reģistrācija un 
aktualizācija kadastra informācijas 
sistēmā uz iesniegtā dokumenta 
pamata, kas nav kadastrālās uz-
mērīšanas dokuments; zemes ro-
bežu plāna sagatavošana uz arhīva 
dokumentu pamata; dokumenta 
noraksta vai izraksta saņemšana 
no Valsts zemes dienesta arhīva; 
dokumenta kopijas saņemšana no 
Valsts zemes dienesta arhīva; bū-
ves vai telpu grupas kadastrālās 
uzmērīšanas lietas sagatavošana; 
iespējamās kadastrālās vērtības ap-
rēķināšana un dokumentu sagata-
vošana u.c. 

Valsts ieņēmumu dienests
Iesniegumu pieņemšana par: al-

gas nodokļa grāmatiņu; iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa atvieglojumu 
reģistrēšanu/anulēšanu. Iesniegums 
par VID izsniegtu identifikatoru 
un paroli EDS lietošanai; gada ie-

nākumu deklarāciju pieņemšana; 
atbalsta sniegšana darbam ar EDS/
atbalsts e-pakalpojumu sniegšanā.

Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūra

Iesniegumu pieņemšana un at-
balsts e-pakalpojumu pieteikšanā: 
dažādu pabalstu noformēšanā (ap-
bedīšanas pabalsts, bezdarbnieka 
pabalsts, bērna kopšanas pabalsts, 
bērna piedzimšanas pabalsts, ģi-
menes valsts pabalsts, maternitā-
tes pabalsts, invaliditātes pabalsts, 
slimības pabalsts u.c.).

Valsts darba inspekcija
Iedzīvotāju informēšana un at-

balsts e-pakalpojumu pieteikšanā: 
iesniegums darba inspekcijai un 
darba inspekcijas atbildes saņem-
šana; atzinums par nodarbinātā ve-
selības un drošības apdraudējuma 
faktu darbā; paziņojums par no-
tikušu nelaimes gadījumu darbā; 
darba inspekcijas sastādītā izmek-
lēšanas akta par notikušu nelaimes 
gadījumu darbā saņemšana. Darba 
devēju informēšana par šādiem e-
pakalpojumiem.

Lauku atbalsta dienests
Informēšana par platību mak-

sājumu iesniegšanas kārtību un at-
balsts Elektroniskās pieteikšanās 
sistēmas pakalpojumu izmantošanā.

Lauksaimniecības datu 
centrs

Mājas (istabas) dzīvnieku re-
ģistrācija valsts vienotajā dzīvnieku 
reģistra datubāzē un maksas ieka-
sēšana no dzīvnieka īpašnieka par 
reģistrāciju.

Atceries! 
Dodoties uz klientu apkalpo-

šanas centru, līdzi ņem personu 
apliecinošu dokumentu – pasi vai 
personas apliecību (eID). Ja plāno 
izmantot elektroniskos pakalpoju-
mus, līdzi ņem personas apliecību 
(eID), kurā ir aktivizēts e-paraksts. 
Atsevišķu e-pakalpojumu saņemša-
nai pietiks ar internetbankas pieej-
as kodiem.

Ropažu novada Valsts un 
pašvaldības vienotais klientu 

apkalpošanas centrs
Adrese: Sporta iela 1, Ropaži, 

Ropažu novads, LV-2135
Tālrunis: 66954875

E-pasts:  
ropazi@pakalpojumucentri.lv

Darba laiks:
P: 9.00–13.00, 13.30–19.00
O: 8.30–13.00, 13.30–17.00
T: 8.30–13.00, 13.30–17.00
C: 8.30–13.00, 13.30–18.00

P: 8.30–14.00  
(bez pusdienu pārtraukuma)

Klientu apkalpošanas centrs Ropažos iedzīvotājiem:  
lai konsultētu un palīdzētu

Papildu vingrošanas nodar
bības, nūjošana, joga, lekci
jas, meistarklases, nometne 
jauniešiem un citas veselību 
veicinošas bezmaksas ak
tivitātes visām paaudzēm 
jaunajā gadā gaidāmas 
vairākās vietās novadā.

Līdz 8. janvārim noritēs pie-
teikumu reģistrācija nodarbību un 
lekciju cikliem, kas sāksies janvā-
rī. Pieteikšanās Ropažu novada 
pašvaldībā pie referentes Kristīnes 
Krūmiņas pa tālr. 67918666 vai 
rakstot uz e-pastu: ropazi@ropazi.lv.

VingRošana siRDs un 
asinsVaDu stipRināšanai 
(1 reizi nedēļā, 10 nodarbības):
Kākciemā no 8. janvāra plkst. 
18.00. Muceniekos no 10. janvā-
ra plkst. 19.00
Cigun VingRošana  
(1 reizi nedēļā, 10 nodarbības):
Silakrogā no 10. janvāra plkst. 
18.30.

BēRnu emoCionālā au-
Dzināšana – lekcijas vecā-
kiem, pedagogiem un ikvienam, 
kam ir saskare ar bērniem (1 rei-
zi nedēļā, 10 nodarbības):
Ropažos PII „Annele” telpās no 11. 
janvāra plkst. 17.00.

Februārī iedzīvotāji tiks aicināti 
piedalīties „pretvēža dienā” – pro-
filakses pasākumā, kur būs iespē-
ja onkologa klātbūtnē iepazīt vēža 
specifiku, tā veidus, uztura nozī-
mīgumu, apskatīt terapijas veidus, 
rehabilitācijas iespējas u.c.

Februārī vecāki tiks aicināti 
pieteikt bērnus vecumā no 7 līdz 
11 gadiem vingrošanas nodarbībām 
vispārīgās veselības veicināšanai, 
kur būtiska uzmanība tiks pievēr-
sta stājas stiprināšanai. 

Tāpat no februāra līdz sep-
tembrim Zaķumuižā, Ropažos, 
Silakrogā, Tumšupē un Mucenie-
kos notiks uztura nodarbības un 
meistarklases pieaugušajiem un 
senioriem, savukārt aprīlī–maijā 

Ropažu pirmsskolas vecuma bēr-
ni piedalīsies rotaļnodarbībās par 
veselīgu uzturu. 

Līdz pat jūnijam turpināsies 
vingrošanas nodarbības vispārē-
jās veselības stiprināšanai pieau-
gušajiem Ropažos un Zaķumuižā 
un atsāksies rudenī jaunās grupās. 
Vingrošanas nodarbības sirds un 
asinsvadu stiprināšanai arī Si-
lakrogā sāksies aprīlī un turpinā-
sies rudenī Ropažos un Zaķumuižā. 

Pavasarī Muceniekos tiks vei-
dota nūjošanas grupa.

Zaķumuižas trenažieru zālē ser-
tificēta trenera vadībā piedāvāsim 
iespēju fitnesa cienītājiem (vecumā 
līdz 25 gadiem) piedalīties nodarbī-
bās fiziskās veselības stiprināšanai.

atkarību profilakses un repro-
duktīvās veselības jautājumu no-
darbības jauniešiem gada sākumā 
notiks Muceniekos, Silakrogā un 
Zaķumuižā.

Atkarību profilaksei piedāvāsim 
pasākumu „Diena bez atkarības”, 

aicinot iepazīties ar mūsdienās ak-
tuālo tēmu – atkarības, kas ir ne 
tikai smēķēšana vai alkohols. Pa-
sākuma ietvaros notiks kampaņa, 
veicinot atteikšanos no atkarību iz-
raisošām vielām.

Vasaras nogalē pusaudžiem 
būs iespēja piedalīties fizisko akti-
vitāšu nometnē, tāpat piedzīvoju-
miem bagāti solās būt arī orientē-
šanās pasākumi ģimenēm, apgūstot 
jaunas teritorijas Ropažu novada  
dabā – Zaķumuižā un Muceniekos.

Cigun vingrošanas nodarbības 
gada sākumā notiks Silakrogā un 
Muceniekos, rudenī jauna grupa 
tiks veidota Ropažos. 

Garīgo prakšu klāstu papildi-
not, iedzīvotājiem piedāvāsim arī 
jogas nodarbības Ropažos gada 
otrajā pusē.

Sākoties jaunajam 2018./2019. 
mācību gadam Ropažu vidusskolā 
un Zaķumuižas pamatskolā, kla-
šu grupās līdz pat mācību gada 
beigām mācību ietvaros sertificē-

tu speciālistu klātbūtnē bērni un 
jaunieši apgūs zināšanas par sek-
suālo un reproduktīvo veselību, 
atkarībām, veselīgu uzturu, vie-
dierīču ieguvumiem un negatīvo 
ietekmi, kā arī jaunieši piedalīsies 
sirds veselības dienas aktivitātēs 
septembrī. 

Atgādinām, ka visas minētās 
aktivitātes notiek bez maksas pro-
jekta „Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Ropažu 
novadā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/065) ie-
tvaros. Finansējums tiek nodroši-
nāts no Eiropas Sociālā fonda un 
valsts budžeta līdzekļiem. 

Detalizētāku informāciju par 
projektu un tā aktivitātēm Ropažu 
novadā iespējams iegūt pašvaldības 
Attīstības daļā pie projektu vadītā-
jas Līgas Mekšas pa tālr. 27134698 
vai rakstot uz e-pastu: liga.meksa@
ropazi.lv.

Ar nodarbībām bērnu vecākiem un fiziskajām aktivitātēm sāksies 
jaunais veselības veicināšanas gada pasākumu klāsts
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Anda, dejotājas Elīnas mamma

Ropažu novada Kultūras un 
izglītības centra BJDK „Cie
laviņa” pēc festivālu rīkotāju 
kompānijas „Pramogu ka
ralyste” ielūguma no  
3. līdz 5. novembrim piedalī
jās festivālā „Traveling Festi
val 2017, Tallinn” igaunijā. 

Festivālā piedalījās bērnu un 
jauniešu horeogrāfijas un dažādu 

mūzikas žanru pārstāvji no Latvi-
jas, Lietuvas un Igaunijas. Festivāls 
norisinājās vienā no prestižāka-
jiem kultūras centriem Tallinā –  
KC „Salme”, kurā ir liela multifunk-
cionāla skatuve un plaša skatītāju 
zāle. „Cielaviņa” uz Tallinu devās 
divos sastāvos: 3.–6. klašu grupa 
un 7.–9. klašu grupa. Mūsu dejotāji 
prezentēja četras latviešu tautas de-
jas, kā arī mūsu skaistos tautastēr-
pus. Varējām arī iepazīties ar citu 

tautu nacionālajiem tērpiem, dejām 
un dziesmām. Pasākuma organiza-
tori un dalībnieki izrādīja intere-
si par mūsu novadu, tautas dejas 
tradīcijām un to godināšanu mūsu 
novadā. „Cielaviņa” saņēma uzaici-
nājumu no Igaunijas Starptautiskās 
nacionālo kultūru apvienības pie-
dalīties viņu rīkotajā festivālā un 
konkursā nākamajā gadā. 

Festivāla norises starplaikos de-
jotāji devās aplūkot Tallinas vec-

pilsētu. Atpakaļceļā uz mājām ie-
griezāmies apskatīt vareno Keilas 
ūdenskritumu un izbaudīt ūdens 
peldes Pērnavas akvaparkā. Šis 
brauciens veicināja kolektīva sa-
liedētību un stiprināja iemaņas, kas 
nepieciešamas, lai piedalītos lielos 
pasākumos, tostarp deju svētkos! 

Mūsu novada dejotāji šajā fes-
tivālā varēja piedalīties, pateicoties 
pašvaldības līdzfinansējumam un 
savstarpējai sadarbībai starp dejo-
tāju vecākiem un Ropažu Kultūras 
centru. Pateicamies arī izpilddirek-
torei S. Grūbei par atsaucību!

2017./2018. gada deju sezonu 

mūsu novadā uzsāka bērnu un 
jauniešu deju kolektīvs „Cielavi-
ņa”. Zem viena nosaukuma apvie-
nojās vairāki bērnu deju kolektīvi: 
„Annele”, „Garauši”, „Zaķubērni” 
un „Pūpolītis”. Šobrīd BJDK „Cie-
laviņa” ir iespējams dejot vairākās 
vecuma grupās, sākot no pirms-
skolas vecuma, līdz pat vidusskolas 
vecumam. Kolektīvā dejo bērni no 
Ropažiem, Zaķumuižas, Silakroga, 
Kākciema un Augšciema. Kolek-
tīvs joprojām ar prieku pieņems 
ikvienu dejot gribētāju! Kolektīva 
vadītājas – Terēza Jozefa un Zane 
Kristiāna Jozefa.

AKTUĀLI

Inga Koleča

Ropažu novada pirmssko
las izglītības iestāde „Anne
le”, piedaloties starptautiskā 
ekoskolu pilotprojektā „ēdam 
atbildīgi”, kā galveno prioritā
ti izvirzīja pārtikas atkritumu 
samazināšanu savā ēdnīcā. 

Rezultātā izglītības iestādei iz-
devies uz pusi samazināt pārtikas 
atkritumus. Šī pieredze jau atzi-
nīgi novērtēta dažādos līmeņos. 
Šobrīd „Annelē” gūtā pieredze 

tiek izplatīta arī Latvijas skolās, 
notiek izmaiņas bērnu ēdināša-
nas normās, diskutējot par to ar 
Pārtikas un veterināro dienestu 
un citām institūcijām, kā arī ne-
reti izsaucot rezonansi. 

„Anneles” pieredze iedvesmo-
jusi biedrību „Ekodizaina kompe-
tences centrs” veidot metodisko 
materiālu „Ieteikumi skolām par 
pārtikas atkritumu samazināšanu”, 
kurā iekļauta „Anneles” pieredze, 
no kuras mācīties, kā, sadarbo-
joties skolotājiem, audzēkņiem, 

iestādes vadībai un ēdinātājam, 
iespējams samazināt pārtikas at-
kritumus izglītības iestādē. Me-
todiskais materiāls, kas apkopo 
labās prakses piemērus „Annelē” 
un citās Latvijas ekoskolās, pado-
mus un konkrētus rīcības soļus 
rezultāta sasniegšanai, jau izpla-
tīts Latvijas skolās. 

Bet tikmēr „Annelē” turpi-
na dzīvot zaļi, ievērojot principu 
„ēdam atbildīgi” un rīkojoties at-
bildīgi attieksmē pret planētu, uz 
kuras dzīvojam.

Anda Kalniņa

mūzikas un mākslas festivāls 
„Bildes” aizsācies 1985. gadā 
un šogad norisinājās jau  
32. reizi. Festivāls ir kļuvis 
par tradīciju Latvijas mūzi
kas dzīvē un apvieno visda
žādāko Latvijas stilu un žanru 
izpildītājus un komponistus, 
iepazīstina klausītājus ar Lat
vijas mūzikas aktualitātēm. 

Festivāla koncertos vienmēr 
piedalās atzinību guvuši māksli-
nieki, kā arī tiek atklātas jaunas, 
radošas un talantīgas personības.

24. novembra vakarā Rīgas 
Kongresu namā notika jauno gru-
pu un „Bilžu” veterānu kopprojek-
tu koncerts, kuru vadīja atraktīvais 
Andris Freidenfelds un kurā pieda-
lījās Latvijā zināmi mūziķi – And-
ris Ābelīte, Imants Vanzovičs, Nils 
Īle, Normunds Jakušonoks, Kārlis 
Kazāks, Raimonds Bartaševics, Gvi-
do Linga, „Līvi” u.c. 

Šajā koncertā piedalījās arī jau-

niešu grupa „Fools on parade” no 
Ropažiem. Grupas sastāvā: Niks 
Velmeris (balss un ģitāra), Ralfs 
Kalniņš (balss un basģitāra), To-
mass Artūrs Klintsons (balss un 
ģitāra) un Edgars Kučiks (bungas), 
puišus konsultē un vada Viktors 
Fedosejevs. Pateicoties Viktora ilg-
gadējajam un mērķtiecīgajam dar-
bam ar jaunajiem mūziķiem, šo-
gad grupa pieņēma izaicinājumu 
piedalīties festivālā kopā ar Latvijā 
pazīstamo mūziķi un grupas „Colt“ 
solistu Ati Ieviņu. Tika piedāvāts 
veidot kopprojektu, izpildot gru-
pas „Colt” dziesmu „Glāze plīst”. 
Jaunie Ropažu mūziķi izpildīja arī 
savu oriģināldziesmu „No money, 
no honey”.

Koncerta noslēgumā puiši kopā 
ar Ati godināja nesen mūžībā aiz-
gājušo grupas „AC/DC” ģitāristu 
Malkolmu Jangu, izpildot dziesmu 
no viņa repertuāra. Savukārt skatī-
tāji pateicās ar skaļiem aplausiem!

Lai radoši un veiksmīgi arī 
turpmākie projekti! 

Inga Koleča

Lai pilnveidotu mācību proce
su pirmsskolas izglītības iestā
dē „Annele”, liekot uzsvaru uz 
daudzveidīgu bērnu darbību, 
sekmētu pētniecisko un sadar
bības prasmju attīstīšanu, kā 
arī dzimtās vietas patriotisma 
veidošanos jau pirmsskolas 
vecuma audzēkņos, Ropažu 
novada pirmsskolas izglītības 
iestādē „Annele” tapis uni
kāls, īpaši pielāgots izziņas un 
mācību materiāls – grāmata 
„Ar lepnumu par Ropažiem!”. 

Izdevums sastāv no īpaši ra-
dītas Ropažu kartes, kas veido-
ta pirmsskolas vecuma bērniem 
viegli uztveramā veidā ar 

iezīmētu maršrutu dzimtās vietas 
un tajā esošo svarīgāko, galveno 
objektu iepazīšanai un atrašanai, 
un izzinoša mācību materiāla, 
kurā atrodamas darba lapas ar 
krustvārdu mīklām, fotogrāfijām 
un dažāda veida uzdevumiem, 
kas palīdz gan uzzināt daudz 
jauna par vietu, kurā dzīvojam, 
gan labāk nostiprināt tikko gūtās 
zināšanas. Materiālā atrodami gan 
dabaszinību uzdevumi, gan valo-
das attīstību stimulējoši un ma-
temātiski uzdevumi, kas orientēti 
uz lokālpatriotisma veicināšanu 
un attīstīšanu. 

Izdevums tapis Ropažu nova-
da pašvaldības izsludinātā projek-
tu konkursa „Pedagoģijas jaunra-

des projekti” ietvaros. Izdevuma 
autores ir PII „Annele” vadītājas 
vietniece metodiskajā un izglītī-
bas darbā Vizma Mužika un pe-
dagoģe Laila Klētniece. Ilustratīvo 
karti veidojusi māksliniece Linda 
Bērziņa, izdevuma māksliniece – 
Anda Dorša. 

Vizma Mužika saka paldies 
Ropažu novada pašvaldībai par 
iespēju un finansēm, biedrībai 
„Aktīvi vecāki Ropažu novadam” 
par finansiālu atbalstu un perso-
nīgi Evai Haberkornei-Vimbai 
par konsultēšanu projekta rea-
lizācijā. Īpašs paldies novadpēt-
niekam Andrejam Planderam 
par iedvesmu dziļāk iepazīt savu 
dzimto vietu.

Tapis unikāls mācību materiāls 
pirmsskolēniem „Ar lepnumu par Ropažiem!” 

„Anneles” pieredze nonāk Latvijas skolās

Ropažnieki piedalās „Bildēs”! 

„Cielaviņa” dejo arī ārpus Latvijas!
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PAšVALDībĀ

Izraksts no  
21. novembra domes 
ārkārtas sēdes 
protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada 
pašvaldības priekšsēdētājs  
Z. Blaus, priekšsēdētāja 
vietniece attīstības, sociālo 
un nekustamo īpašumu 
jautājumos R. Gremze, 
deputāti – i. Amantova,  
J. Grigaļūns, i. Līdacis,  
A. Kleins, J. Ķezis, i. Krote,  
A. oleksāns, K. ozoliņa, 
V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs, 
Ģ. Urbanovičs.

Ropažu novada dome 
nolēma:

par finanšu līdzekļu piešķirša-
nu mucenieku ciema apgaismoju-
ma izbūvei

Ropažu novada pašvaldības 
2018. gada budžetā paredzēt fi-
nanšu līdzekļus 17 700 EUR ap-
mērā Mucenieku ciema apgaismo-
juma izbūves izdevumu segšanai 
un 1100 EUR būvuzraudzības iz-
devumu segšanai. 

par sadarbību projekta „at-
balsta pasākumi starptautiskās 
aizsardzības personām” realizē-
šanai

Apstiprināt dalību kā Sa-
biedrības integrācijas fonda sa-
darbības partnerim Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fonda 2014.– 
2020. gada plānošanas perioda ak-
tivitātes „Atbalsta pasākumi starp-
tautiskās aizsardzības personām 
(bēgļiem un personām, kurām pie-
šķirts alternatīvais statuss)” projektā 
„Atbalsta pasākumi starptautiskās 
aizsardzības personām”. 

par Ropažu novada pašvaldī-
bas izpilddirektora iecelšanu

Ievēlēt Signi Grūbi par Ropažu 
novada pašvaldības izpilddirektori. 
Lēmums stājas spēkā ar 01.12.2017. 

Izraksts no  
29. novembra domes 
sēdes protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada 
pašvaldības priekšsēdētājs  
Z. Blaus, priekšsēdētāja viet
niece attīstības, sociālo un ne
kustamo īpašumu jautājumos 
R. Gremze, deputāti – i. Aman
tova, J. Grigaļūns, i. Līdacis,  
A. Kleins, J. Ķezis, i. Krote,  
A. oleksāns, V. Šīrants, 
V. Šlēgelmilhs, Ģ. Urba
novičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada dome 
nolēma:

par Vsas „Vidzeme” filiāles 
„Ropaži” klienta mājokļa jautā-
jumu

Atjaunot sociālās dzīvojamās 

platības īres līgumu ar personu uz 
laiku.

par īres līgumu atjaunošanu 
sociālajā dzīvoklī

Atjaunot sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu ar 10 perso-
nām uz laiku.

par dalību eiropas atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām personām 
projekta īstenošanā

Iesniegt projekta iesniegu-
mu Sabiedrības integrācijas fon-
dā programmas Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām personām 
2014.–2020. gada plānošanas pe-
rioda ietvaros. Projekta iesniegu-
ma apstiprināšanas gadījumā uzdot 
Sociālajam dienestam administrēt 
projekta realizāciju. 

par mazdārziņu zemes nomas 
līguma izbeigšanu Ropažu ciema 
teritorijā 

Izbeigt noslēgto mazdārziņa ze-
mes nomas līgumu par pašvaldībai 
piekritīgo zemes gabalu Ropažos.

par grozījumiem lēmumā 
„par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamam īpašu-
mam „skaras”, Ropažu novads, 
kadastra nr. 8084 011 0050”

Grozīt Ropažu novada do-
mes 2015. gada 28. oktobra sēdes  
Nr. 17, 14.§, lēmuma nosaukumu, 
izsakot šādā redakcijā: „Par zemes 
ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamam īpašumam „Skaras”, 
Ropažu novads, kadastra Nr. 8084 
018 0519”.

par maksas daļēju kompensā-
ciju privātajā pirmsskolas izglītī-
bas iestādē „laimes lācis”

Noslēgt līgumu ar SIA „NAKO-
NA” par maksas daļēju kompen-
sāciju no 2017. gada 21. novem-
bra līdz 2017. gada 31. decembrim. 
Samaksu līdz 235,64 EUR mēne-
sī veikt no pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem saskaņā ar līgumu, SIA 
„NAKONA” piestādīto tāmi, rēķinu 
un izziņu par apmeklējumu attie-
cīgajā laika posmā.

par degvielas limita palieli-
nāšanu 

No 01.12.2017. palielināt izlie-
tojamās degvielas ikmēneša limitu 
par 25 litriem, kopējais izlietoja-
mās degvielas ikmēneša limits līdz 
65 litriem, un palielināt izlieto-
jamās degvielas ikmēneša limitu 
par 35 litriem, kopējais izlietoja-
mās degvielas ikmēneša limits līdz  
85 litriem, diviem Ropažu vidus-
skolas pedagogiem.

par ilgtermiņa aizņēmumu 
no Valsts kases iepirkuma „Ro-
pažu vidusskolas mācību telpu 
mēbeļu iegāde, piegāde un mon-
tāža” realizācijai

Piekrist ilgtermiņa aizņēmu-
ma ņemšanai 208 800,00 EUR ap-
mērā no Valsts kases iepirkuma 

RNP/2017/14 „Ropažu vidussko-
las mācību telpu mēbeļu iegāde, 
piegāde un montāža” realizācijai 
ar mērķi: investīciju projekta īste-
nošana izglītības iestādē. Aizņē-
mumu 208 800,00 EUR apmērā 
garantēt ar Ropažu novada pašval-
dības budžetu. Aizņēmumu ņemt 
ar Valsts kases noteikto procentu 
likmi 5 gadiem ar procentu lik-
mes fiksēšanas periodu – 12 mē-
neši ar atmaksas termiņu 5 gadi, 
pamatsummas atmaksu sākot ar 
2019. gada janvāri.

par ilgtermiņa aizņēmumu 
no Valsts kases iepirkuma „Ro-
pažu vidusskolas interaktīvo ie-
kārtu iegāde, piegāde un mon-
tāža” realizācijai

Piekrist ilgtermiņa aizņēmu-
ma ņemšanai 181 500,00 EUR 
apmērā no Valsts kases iepirku-
ma RNP/2017/16 „Ropažu vidus-
skolas interaktīvo iekārtu iegāde, 
piegāde un montāža” realizācijai 
ar mērķi: investīciju projekta īste-
nošana izglītības iestādē. Aizņē-
mumu 181 500,00 EUR apmērā 
garantēt ar Ropažu novada pašval-
dības budžetu. Aizņēmumu ņemt 
ar Valsts kases noteikto procentu 
likmi 5 gadiem ar procentu lik-
mes fiksēšanas periodu – 12 mē-
neši ar atmaksas termiņu 5 gadi, 
pamatsummas atmaksu sākot ar 
2019. gada janvāri.

par līgumu par autotrans-
porta izmantošanas izdevumu 
segšanu noslēgšanu

Noslēgt līgumu par autotrans-
porta izmantošanas izdevumu seg-
šanu ar Zaķumuižas pamatskolas 
direktori un direktores vietnieci.

par bezmaksas laika piešķir-
šanu biedrībai

Piešķirt biedrībai „Reto ce-
rība”, reģ. Nr. 50008168771, Ro-
pažu sporta zāles izmantošanai 
laikus bez pakalpojuma maksas  
1 stundu nedēļā laika periodam 
no 2017. gada 1. decembra līdz 
2018. gada 1. maijam.

par personas reģistrēšanu 
Ropažu novada domes dzīvokļu 
jautājumu risināšanā sniedzamās 
pašvaldības palīdzības reģistrā

Reģistrēt personu un viņa ģi-
menes locekļus ar 11. kārtas nu-
muru Ropažu novada pašvaldī-
bas dzīvokļu jautājumu risināšanā 
sniedzamās palīdzības reģistrā 
„Personas, kurām pirmām kārtām 
sniedzama palīdzība”, pamatojoties 
uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 14. pantu.

par dzīvokļu maiņu
Izbeigt starp personu un Ro-

pažu novada pašvaldību noslēgto 
dzīvojamo telpu īres līgumu par 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Ārsta māja” dz. 2, Ro-

pažos, Ropažu novadā. Piešķirt 
personai dzīvojamās telpas lieto-
šanas tiesības uz nenoteiktu laiku 
un noslēgt dzīvokļa īres līgumu 
par pašvaldībai piederošo nekus-
tamo īpašumu „Ēdelveisi” dz. 11, 
Ropažos, Ropažu novads.

par personas deklarētās dzī-
vesvietas ziņu anulēšanu

Anulēt sniegtās ziņas par dek-
larēto dzīvesvietu vienai personai 
Ropažu novadā.

par piedāvājumu mainīt ne-
kustamo īpašumu „mazmeirāni”, 
kadastra nr. 8084 006 0091, pret 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „andriņi”, kadastra nr. 
8084 006 0094

Piedāvāt SIA „Om Nara-
simha Deva”, reģistrācijas Nr. 
50103121041, juridiskā adrese – 
Hermaņa iela 9-2, Rīga, LV 1002, 
veikt viņiem piederošā zemes ga-
bala „Mazmeirāni”, kadastra Nr. 
8084 006 0091, maiņu pret Ropa-
žu novada pašvaldībai piederošu 
zemes gabalu „Andriņi”, kadastra 
Nr. 8084 006 0094.

par pasākumu plānu projek-
tā „siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana un energoefektivi-
tātes paaugstināšana Ropažu no-
vada pašvaldības ēkās” (līgums 
nr. KpFi-7/90)

Ņemot vērā to, ka Ropažu 
novada pašvaldība nav sasniegu-
si projektā „Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana un energo-
efektivitātes paaugstināšana Ro-
pažu novada pašvaldības ēkās” 
(līgums Nr. KPFI-7/90) plānoto 
vidējo oglekļa dioksīda samazi-
nājumu monitoringa periodā, iz-
mantot MK grozījumos noteiktās 
izmaiņas un pagarināt monito-
ringa periodu līdz trim gadiem;

Attīstības daļai sadarbībā ar 
PII „Annele” un Ropažu mūzi-
kas un mākslas skolu sagatavot 
un līdz 2017. gada 31. decem-
brim iesniegt Vides investīciju 
fondā pasākumu plānu, lai sa-
sniegtu projektā „Siltumnīcefek-
ta gāzu emisiju samazināšana un 
energoefektivitātes paaugstināšana 
Ropažu novada pašvaldības ēkās” 
(līgums Nr. KPFI-7/90) plānoto 
vidējo oglekļa dioksīda samazinā-
jumu monitoringa periodā.

par starpinstitucionālās sa-
darbības komisijas sastāva pa-
pildināšanu

Starpinstitucionālās sadarbības 
komisijas sastāvā iekļaut Ropažu 
vidusskolas direktoru P. Salenieku.

par atbalstu „zz čempionā-
tam 2018”

Konceptuāli atbalstīt finanšu 
līdzekļu piešķiršanu no pašvaldī-
bas 2018. gada budžeta „ZZ čem-
pionāta 2018” fināla rīkošanai.

Domes sēdēs

Ilze Blaua,  
Zaķumuižas filiālbibliotēkas 
vadītāja

Tuvojas Ziemassvētki, un 
Adventa vainagā esam ie
dedzinājuši kārtējo svecīti. 

Ziemassvētki ir klusi svētki – 
pārdomu laiks. Ikdienas darbus da-
rot, neatrodam laiku apstāties un 
pateikt paldies. Vienmēr liekas – 
vēlāk, citu dienu, bet dienas rit 
strauji un laika vienmēr par maz. 
Tādēļ Ropažu novada bibliotēkas 
un Zaķumuižas filiālbibliotēkas 
darbinieki saka paldies lasītājiem, 
bibliotēku pasākumu apmeklētā-
jiem un visiem, kuri ir iesaistījušies, 
palīdzējuši un atbalstījuši pasāku-
mus: Zaķumuižas pamatskolai un 
pirmsskolai, mūzikas un mākslas 
skolai „Rodenpois”, korim „Ozol-
zīle”, bērnu un jauniešu folkloras 
kopai „Oglīte” un vadītājai Ligi-
tai Šreiberei, Ropažu PII „Anne-
le”, Ropažu vidusskolai, bērnu grā-
matu „Koko un Riko” autorei Evijai 
Gulbei un veģetārās uztura skolas 
„Vegus” vadītājai Ditai Lasei par 
nesavtīgu dalīšanos pieredzē un zi-
nāšanās un literatūras zinātniekam 
Edgaram Muceniekam par jaunām 
un radošām idejām.

Atkal mēs esam ceļā –
Ceļā uz cerībām,
Ceļā uz prieku,
Ceļā uz nezināmo,
Ceļā uz dzīvi – kāda tā ir.

BIBLIotēKAs 
AKtUALItātes

sLUdINājUmI

Ceļā uz dzīvi – 
kāda tā ir…

VSAC „Vidzeme”  
filiāle „Ropaži"  
aicina pastāvīgā 
darbā:
• sociālo aprūpētāju,
• pavāru,
• virtuves darbiniekus –  
2 slodzes.

Informācija pa 
tālruni 29132861 vai 
uz vietas filiālē.

Ropažu Sporta 
centrs aicina darbā  

apkopēju.
Informācija pa tālruni 
67918406, 29576220 vai 

interesējoties Sporta 
centrā darba laikā.
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Līga Mekša,  
Attīstības daļas projektu vadītāja 

Par veselības veicināšanas 
nozīmību tagadnes un nā
kotnes perspektīvā Ropažu 
novadā savos vērojumos un 
atziņās gada nogalē dalās 
Ropažu doktorāta mediķes.

Piektdienas, 8. decembra, pēc-
pusdienā, kad pacientu pieņemša-
nas laiks ir noslēdzies, pirms plā-
notā dienas ritma turpinājuma ir 
pavisam nedaudz laika satikties uz 
sarunu par veselību un tās veicinā-
šanu ar pašiem mediķiem. Sarunā 
par veiksmīgu veselības veicināša-
nu novadā piedalījās ģimenes ārs-
tes Kristīne Birzniece-Bērziņa, Li-
gita Zeltiņa, medicīnas māsa Inessa 
Daukšte un pašvaldības pārstāv-
ji – Attīstības daļas projektu vadī-
tāja Līga Mekša un priekšsēdētāja 
vietniece attīstības, sociālo un ne-
kustamo īpašumu jautājumos Re-
nāte Gremze. 

Neplānoti tiek skarta tēma 
par doktorātā nepieciešamajiem 
remontdarbiem. Šajā dienā tiek 
veikti ēkas apsekošanas un izvēr-
tēšanas darbi, fotografējot tās mū-
rus un notekcaurules. Ēkas iekš-
telpas izbūvētas pirms vairākiem 
gadiem un liecina par nosacītu ēkas 
jaune klīgumu, taču apsekotājiem 
par pārsteigumu medicīnas māsa 
Inessa Daukšte zinājusi teikt, ka 
māja „dzīvo” jau vairāk nekā simt 
gadu.

20. gs. sākumā celtā maiznīca 

kopš padomju laikiem kalpo veselī-
bas aprūpei. Pēc remonta prasa ne 
tikai mājas darba telpas un komu-
nikācijas, bet arī simtgadīgais pag-
rabstāvs un jumta stāvs. Papildu 
telpās mediķes redz vietu tādiem 
trūkstošajiem speciālistiem kā fi-
zioterapeits, zobu higiēnists, acu 
ārsts un citi. Telpas ļautu rīkot ve-
selību veicinošas aktivitātes, profi-
lakses un konsultācijas atsevišķām 
iedzīvotāju mērķa grupām pieaici-
nāta speciālista klātbūtnē. „[..] un 
labu speciālistu nav daudz,” piebilst 
ģimenes ārste Kristīne Birzniece-
Bērziņa, kas praktizē Ropažos un 
Sējas novadā.

Ģimenes ārstu Ligitas Zeltiņas 
un Kristīnes Birznieces-Bērziņas 
paspārnē ir teju trīs tūkstošu Ro-
pažu novada iedzīvotāju veselība, 
kas ir galvenais stimuls strādāt savu 
darbu arī tad, kad kolēģi citur valstī 
piedalās ģimenes ārstu streikā, lai 
gan tā būtība skar arī viņu intereses 
un viņas savus kolēģus aizstāv. Ofi-
ciāli streiks ir noslēdzies, tā arī īsti 
nesācies. „Paši iedzīvotāji streiku 
nav izjutuši,” saka daktere Zeltiņa, 
jo ārsti nodrošina aprūpi ierastajā 
ritmā. Darba netrūkst, un pacien-
tu pieaugums arī esot novērojams, 
tādēļ Zaķumuižā šobrīd strādā vēl 
papildu ģimenes ārsts.

Ārsta darbs ir ārstēt un veici-
nāt veselības uzlabošanos vai stip-
rināšanu neatkarīgi no pacientu 
sūdzību klāsta. Ļoti būtiska loma 
ārstēšanā ir cilvēka zināšanām par 
savas dzīves kvalitātes uzlabošanu 

visās jomās, arī par savu veselību. 
Pašizaugsme ir nosacījums, kas jā-
ievēro, rūpējoties par to. Veselības 
veicināšana ir izaugsmes process, 
kas noved pie veselības uzlaboša-
nās. Tas sabiedrībā jāsaprot. „Cilvē-
kam jābūt izglītotam par savu ķer-
meni, tad pie ārsta iespējams doties 
jau ar zināšanu bāzi, kas atvieglo 
ārstniecības procesu,” piebilst Ligita 
Zeltiņa. Skaidrs, ka savas veselības 
uzlabošanas nolūkos ir jārīkojas jau 
pirms vizītes pie ārsta. Tāpēc bez-
maksas aktivitātes, ko apmaksā no 
Eiropas Savienības fondiem, valsts 
vai pašvaldības līdzekļiem, ir ļoti 
svarīgas. 

Vairākās Latvijas pilsētās un 
ciemos nu jau gada garumā noris 
veselības veicināšanas pasākumi, 
kuros iedzīvotāji bez maksas var 
izmantot iespēju iegūt jaunas zi-
nāšanas vai pilnveidot esošās par 
veselīga uztura, garīgās veselības 
jautājumiem, atkarībām, seksuālo 
un reproduktīvo veselību visās pa-
audzēs, kā arī piedalīties daudzvei-
dīgās fiziskajās aktivitātēs, uzlabojot 
vispārējo fizisko veselību, stiprinot 
sirdi un asinsvadus u.c.

Ropažu novada pašvaldības te-
ritorijā šādas aktivitātes norisināsies 
līdz 2019. gada beigām projekta 
„Veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumi Ropažu 
novadā” ietvaros.

„Normālas dzīves pamatu pa-
mats ir kustība, ūdens un svaigs 
gaiss,” uzsver daktere Birzniece-
Bērziņa. Ikvienam cilvēkam ir 

būtiski vingrot, tāpat bērniem jā-
nodrošina iespēja to darīt regu-
lāri. Ārstes arī skaidri norāda, ka 
mūsdienās daudz zināmais, bet 
maz iepazītais veselības drauds – 
viedierīces un digitālie mediji – ir 
iemesls strauji pieaugošajam stā-
jas problēmu līmenim bērnu vidū. 
Tas ir jauns problēmu cēlonis. Tā 
ir tieksme sekot informācijai, kas 
cilvēkus noved līdz „pārinformē-
tībai”. „Mēs bieži jaucam informē-
tību ar gudrību. No „pārinformē-
tības” arī „aiziet šķērsām” garīgā 
veselība. Smadzenes nespēj nošķirt 
vajadzīgo no nevajadzīgā, lai gan 
tās ir tieši tāds pats orgāns kā citi 
mūsu ķermenī. Ja atsevišķam or-
gānam darām pāri, tad kā ķēdes 
reakcijā nodarām pāri citiem or-
gāniem un visam organismam. 
Rūpes par smadzenēm nozīmē 
rūpes arī par visu savu ķermeni,” 
uzsver daktere Bērziņa. „Cilvēciski 
saprotams ir arī tas, ka mūsdienu 
daudzveidīgās atkarības ir mums 
jaunas, tās jāiepazīst, par tām jāzi-
na, ar tām jāprot sadzīvot, novēr-
šot sekas laikus, to cēloņu stadijā. 

[..] jo ar sekām cīnīties ir grūti.” 
Ejot līdzi laikam, vēloties sakār-

totu darba vidi un sabiedrības vese-
lību, Ziemassvētku un gadu mijas 
kontekstā Ropažu doktorātā iestā-
jas pārdomu klusums – atceroties 
bagāto pieredzi, ko ļauj gūt novada 
iedzīvotāji vizīšu laikā, izskan no-
vēlējumi iedzīvotājiem.

„Veselību, ko nevar nopirkt ne 
par kādu naudu, veiksmi visās jo-
mās un labestību!” vēl ģimenes ār-
ste Kristīne Birzniece-Bērziņa.

„Jādomā, ko ēdam! Mēs esam 
tie, ko ēdam. Ja ēdam „agresīvu” 
ēdienu – pārsālītu, pārsaldinātu, 
treknu –, tad paši kļūstam tādi 
un izpaužamies caur agresiju un 
dusmām. Ja ēdam ar mēru, tad 
tādi arī kļūstam – harmoniski!” 
aicina ģimenes ārste Ligita Zel-
tiņa, atceroties vēl vienu atziņu: 
„Ja nevari lidot, tad ej, ja nevari 
iet, tad rāpo, ja nevari rāpot, tad 
lien, bet tikai kusties uz priekšu!” 
Medicīnas māsa Inessa Daukšta 
pievienojas vēlējumiem un saka, 
ka svarīgākais dzīvē ir mīlestība, 
pirmkārt – pret sevi.

Mediķi Ropažos: Veselības veicināšana ir  
izaugsmes process

Ropažu novada pašvaldības Sociālais dienests in-
formē, ka Ropažu novada pašvaldības senioriem, ve-
cākiem par 65 gadiem, ir iespēja saņemt transporta 
kompensāciju līdz 40,00 eiro gadā, ja tiek apmeklētas 
ārstniecības iestādes (izņemot personas, kurām pienā-
kas citi braukšanas atvieglojumi).

Lai saņemtu kompensāciju transporta izdevumu 
segšanai, Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā 
(Rīgas ielā 13, Ropažos) jāiesniedz:

• iesniegums,
• sabiedriskā transporta biļetes,
• izziņa vai čeki par ārstniecības iestādes apmek-

lējumu.
Piešķirtā kompensācija tiek pārskaitīta uz personas 

norēķinu kontu vai to iespējams saņemt skaidrā naudā 
Ropažu novada pašvaldības kasē.

(Detalizēta informācija skatāma Ropažu novada paš-
valdības 22.03.2017. saistošajos noteikumos Nr. 5/2017 
„Par pabalstu transporta izdevumu segšanai”.)

Aicinām jūs izmantot pašvaldības sniegto iespēju!

Senioriem iespējams 
saņemt transporta 
kompensācijuIlvars Ieviņš, Ropažu novada pašvaldības 

jaunatnes lietu speciālists 

23. oktobrī un 20. novembrī norisinājās Ropažu 
novada jauniešu izaugsmes apmācības „Esi aktīvs 
& radošs’’. Tās bija aizraujošas, aktīvas un radošas 
dienas, kurās jaunieši apguva sadarbības, stratēģis
kās plānošanas, radošuma un līderisma prasmes. 

Jauniešu domas par apmācībām:
• „Iepazinu daudzus aktīvus jauniešus no Ropažu no-

vada un jūtos iedrošināts, redzot citu jauniešu radošās pro-
jektu idejas.”

• „Lieliska pieredze pasākumu veidošanā!’’
• „Es caur komunikācijas testu iepazinu savas stirpās pu-

ses un uzzināju, ka esmu veicinošais tips. Iemācījos, kā labāk 
sadarboties un būt par līderi, kā arī iepazinu daudzus jautrus 
jauniešus no Ropažu novada.’’

• „Es uzzināju daudz jaunu lietu un ieguvu pieredzi pa-
sākumu rīkošanā.’’

• „Iemācījos labāk saprast komandas darba nozīmi, kā 
arī izvērtēt, ko līdz šim esmu darījusi labi, ko varētu labāk.’’

• „Pārliecinājos, ka Ropažu jaunieši ir paši pozitīvākie!’’ 
Apmācībās piedalījās aktīvi jaunieši gandrīz no visiem 

novada ciemiem. Tika pārstāvēti Ropaži, Zaķumuiža, Tum-
šupe, Silakrogs un Mucenieki. 

Apmācību rezultātā radās daudzas radošas idejas, ko ak-
tīvo jauniešu grupa drīzumā sāks arī realizēt. Pirmais pro-
jekts notiks tūdaļ, jau 22. decembrī, – Ziemassvētku festivāls 
jauniešiem, kas notiks Zaķumuižas klubā. 

Apmācības jauniešiem organizēja Ropažu novada pašval-
dība sadarbībā ar piedzīvojumu organizāciju „Lūzumpunkts” 
un biedrību „Izdzīvo ideju”.

Jauniešu izaugsmes apmācības
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Zaķumuižas pamatskolas 
direktores vietnieces  
Liene Trūpa un  
Jolanta Nazarova

Zaķumuižas pamatskola pie
dalās projektā „Kompetenču 
pieeja mācību saturā” un šajā 
mācību gadā kļuvusi par sko
lu, uz kuru pieredzes apmai
ņā regulāri brauc skolotāji no 
dažādām Latvijas vietām. 

Mēs labprāt uzņemam ciemi-
ņus, lai saprastu, ko darām labi 
un kā darīt vēl labāk. Mūsu pe-
dagogi arvien meklē jaunas iespē-
jas, lai skolēniem mācību process 
būtu interesants, jēgpilns un kom-
petenču pieejai atbilstošs. Projekta 
ietvaros esam izvēlējušies pašva-
dības caurviju, tāpēc ļoti daudz 
esam domājuši par pašvadītu mā-
cīšanos. „Pašvadīta mācīšanās ir 
process, kurā skolēns ir spējīgs 
darbināt un lietot domāšanas, 
emocionālo procesu un uzvedī-
bas regulēšanas rīkus, lai sistemā-
tiski orientētu sevi uz personis-
ko mācību un vēlāk dzīvē darba, 
personisko mērķu sasniegšanu.” 
(Zimmerman & Schunk)

Pašvadības caurviju veido di-
vas savstarpēji saistītas kompo-
nentes: sociāli emocionālā mācīša-
nās un mācīšanās mācīties, kuras 
mērķis ir nodrošināt skolēnus ar 
iemācīšanās stratēģijām un mācī-
šanās mācīties prasmēm. Sociāli 
emocionālo kompetenču apguve 
palīdz veidot labvēlīgākas attie-
cības klasē, pozitīvāku attieksmi 
pret skolu, piederības sajūtu iz-
glītības iestādei, palīdz samazināt 
uzvedības problēmas, vienaudžu 
vardarbību un atkarības. Skolēni, 
kuri spēj regulēt savas emocijas 
un uzturēt draudzīgas attiecības 
ar līdzcilvēkiem, ir ar augstāku 
mācību motivāciju, veiksmīgāk 
mācību procesā izmanto savus un 
apkārtējos resursus, gūst labākus 
akadēmiskos sasniegumus.

Lai veidotu uz mācīšanos vēr-
stu fizisko un emocionālo vidi, 
šobrīd esam:

• atraduši laiku pirmdienas rī-
tos kopīgām mācībām un skolotā-
ju savstarpējai sadarbībai;

• izstrādājuši pozitīvas un 
efektīvas mācību stundas ietva-
ru, savstarpēji vērojam stundas, 
lai mācītos cits no cita;

• apkopojuši idejas mācību 
stundas refleksijai;

• atteikušies no mācību stun-
du beigu zvana;

• akcentējuši jēgpilnu uzde-
vumu nozīmi mācību satura iz-
pratnē. Uzdevumi ir vērsti uz dar-
bību un izmantošanu, virzīti uz 

problēmjautājumiem, saistīti ar 
iepriekšējo pieredzi un skolēnu 
reālo dzīvi, pārbauda mācīšanās 
procesu un nosaka progresu;

• vienojušies par sasniedzama-
jiem rezultātiem mācību priekš-
metos, kritērijiem vērtēšanai un 
darba uzdevumiem; sasniedzamo 
rezultātu plānošana palīdz sko-
lēniem pārraudzīt mācību satu-
ra apguvi;

• mācību plānošanas procesā 
iesaistījuši skolēnus, regulāri rosi-
not domāt par domāšanu;

• snieguši skolēniem konkrē-
tu, savlaicīgu, izmantojamu, cieņ-
pilnu atgriezenisko saiti par viņu 
sniegumu;

• formulējuši skaidrus kritēri-
jus skolēnu sasniegumu vērtēšanai 
un iesaistījuši skolēnus sava snie-
guma izvērtēšanā;

• izveidojuši atbalsta sistēmu 
skolēnam (atgriezeniskā saite, at-
gādnes, paraugi);

• izstrādājuši un apkopojuši 
anketas par skolēnu mācīšanās 
stratēģijām un stiliem, iepazīsti-
nājuši skolēnus ar dažādām mā-
cīšanās stratēģijām, ļaujot saprast, 
kura no mācīšanās stratēģijām pa-
līdz labāk izprast mācību saturu;

• pilnveidojuši skolas vērtību 
(mērķtiecība, atbildība, neatlai-
dība, godīgums, cieņa) sistēmu, 
kas iekļaujas kompetenču sistē-
mas vērtībās;

• palīdzējuši skolēniem izvir-
zīt un realizēt personiskos mērķus 
mācībām un rakstura izaugsmei;

• mudinājuši skolēnus izteik-
ties par svarīgiem jautājumiem 
Latvijā, novadā un skolā skolēnu 
iknedēļas sanāksmēs.

Zaķumuižas pedagogi jau ie-
priekšējos gados ir uzkrājuši lie-
lu pieredzi, darbojoties dažādos 
starppriekšmetu projektos, jo 
secinājuši, ka viena un tā pati 
tēma atkārtojas dažādos priekš-
metos, skolēnu zināšanas ir sa-
drumstalotas, pietrūkst kopējā re-
dzējuma par noteiktām tēmām. 
Starppriekšmetu projekti mācību 
procesu padara interesantāku un 
aizraujošāku un māca savstarpē-
ji sadarboties gan skolēniem, gan 
skolotājiem.

Apgūstot jauno kompetenču 
modeli, sapratām, ka tas ir ļoti 
svarīgs visām Latvijas skolām un 
ka jaunā mācību satura ieviešanā 
ir daudz nezināmu un neskaidru 
jautājumu, tādēļ oktobrī nolēmām 
rīkot pieredzes skolu par pozitīvu 
un efektīvu mācību stundu skolē-
na individuālās izaugsmes veici-
nāšanai. Atbildes uz neskaidrajiem 
jautājumiem par jauno izglītības 
saturu meklēja skolotāji no da-

žādām Pierīgas, Rīgas un Ogres 
izglītības iestādēm. 

Skolotājiem bija iespēja uzzi-
nāt par Zaķumuižas pamatskolas 
pieredzi starppriekšmetu projek-
tu plānošanā sākumskolā un pa-
matskolā. Par mācību projektiem 
kā metodi kompetenču attīstīša-
nai skolēniem, to nepieciešamību, 
mērķiem, sasniedzamajiem rezul-
tātiem un ieguvumiem stāstīja da-
baszinību, ķīmijas un bioloģijas 
skolotāja Evija Miglāne un ma-
temātikas skolotāja Inga Spriņģe. 

Tā kā skola ir izvēlējusies paš-
vadības caurviju, akcents tika likts 
uz pašvadītu mācīšanos kā atbal-
stu skolēna izaugsmei. Par to, ko 
šajā jomā skola dara jau šobrīd, 
pastāstīja direktores vietnieces Jo-
lanta Nazarova un Liene Trūpa. 

Tā kā jebkura aktīva mācību 
stunda nav iedomājama bez di-
namiskajām pauzēm, ar dažām 
no tām iepazīstināja un semināra 
dalībniekus izvingrināja sākum-
skolas skolotājas Natālija Deketa 
Bērziņa un Liene Ancāne. 

Mācību procesā skolēniem 
bieži vien trūkst mācību motivā-
cijas, ko izraisa neveiksmes, no-
māktība, nevēlēšanās mācīties, ne-
ticība saviem spēkiem. Lai atgūtu 
mācību motivāciju, ļoti svarīga 
ir tieši skolotāja loma un pozi-
tīva un efektīva mācību stunda. 
Dalījāmies pieredzē par to, kāda, 
mūsuprāt, ir pozitīva un efektīva 
mācību stunda.

Oktobrī Zaķumuižas pamat-
skolā tikās arī Pierīgas novadu 
pirmsskolu un skolu ar pirms-
skolas grupām  administrācijas 
pārstāvji un pirmsskolas izglītī-
bas skolotāji. 

Zaķumuižas pamatskolas di-
rektores vietniece izglītības jomā 
pirmsskolā Elīna Damme iepa-
zīstināja kolēģus ar jaunākajām 
tendencēm mācīšanās pieejas 
pilnveidošanai, lai skolēni varētu 
attīstīt 21. gadsimtam svarīgas zi-
nāšanas, prasmes un attieksmes. 
Kolēģi diskutēja par īpašību ko-
pumu, kāds nepieciešams mūsu 
bērniem, lai viņi izaugot spētu 
radoši domāt, ātri pielāgoties, 
komunicēt un strādāt komandā. 
Metode „Prāta vētra” atklāja ko-
pīgās un atšķirīgās iezīmes – kā 
mācās bērns un kā mācās pieau-
gušais? Grupu darbā izkristalizējās 
jēdziena „mācīšanās iedziļinoties” 
definīcija, proti, „mācīšanās iedzi-
ļinoties ir veiksmīga, ja jēgpilna 
praktiskā darbība mijiedarbosies 
ar zināšanām, kuras izmantot var 
savā dzīvē”.

Savukārt sporta, mūzikas, 
„Sprīdīšu” un „Prātnieku” grupu 

skolotājas iepazīstināja ar paveik-
to tēmā „Es esmu daļa no Visu-
ma”. Prezentācijā varēja redzēt, cik 
ieinteresēti bērni izzina šo tēmu, 
jo tā ir pašu izvirzīta un sasaucas 
ar jaunām zināšanām. Šeit varēja 
saskatīt visus „mācīšanās iedziļi-
noties” posmus, pirmkārt, skaidrs 
sasniedzamais rezultāts, otrkārt, 
jēgpilni un daudzveidīgi uzdevu-
mi, treškārt, attīstoša atgriezeniskā 
saite un, ceturtkārt, bērniem bija 
laiks un iespēja domāt par mācī-
šanās procesu.

Vai visiem jādara viens un 
tas pats, lai iemācītos, lai apgūtu 
kādu prasmi? Nē! Bet... bērnos jā-
attīsta vēlēšanās darboties un pa-
veikt savu darbiņu maksimāli labi, 
pieliekot pūles. Lai īstenotu pār-
maiņas, būtiska ir vienlīdzīga visu 
mācību procesā iesaistīto pušu iz-
pratne, savstarpēja uzticēšanās un 
sadarbība. Dž. Djūijs ir teicis: „Ja 
mēs šodienas bērnus mācām tā-
pat kā mācījām vakardienas, mēs 
atņemam viņiem rītdienu.”

Oktobrī Zaķumuižas pamat-
skolā tikās „Kompetenču pieej-
as ieviešanai skolā” profesionā-
lās pilnveides kursu eksperti no 
Rīgas, Mālpils un Ventspils. Ko-
lēģes tika iepazīstinātas ar Za-
ķumuižas pamatskolas pirmssko-
las darbu – prioritārajiem gada 
uzdevumiem, plānošanas doku-
mentāciju un vides iekārtojumu. 
Sagatavošanas grupas bērni rā-
dīja īsu ieskatu tēmā „Es esmu 
daļa no Visuma”, savukārt gru-
pas skolotājas dalījās pieredzē, 
kā tika plānota tēma, balstoties 
uz bērnu interesēm un sasnie-
dzamajiem rezultātiem.

Novembrī skolā viesojās kolē-
ģi no Ķeguma Komercnovirziena 
vidusskolas un pamatskolas „Rī-
dze”, kuri vēroja mācību stundas 
un sniedza mums savu atgrieze-
nisko saiti.

Kopumā visas dienas pagāja 
radošā gaisotnē un jaukās disku-

sijās par darbu, daloties pieredzē, 
un bija pozitīvu emociju piepildī-
tas. Katrs dalībnieks ieguva gan 
jaunas, radošas idejas, gan ma-
teriālus darbam. Paldies visiem 
kolēģiem, kuri atrada laiku, lai 
apciemotu mūs un sniegtu at-
griezenisko saiti par mūsu darbu.

„Es jūtu, ka visa informāci-
ja un pieredze bija ļoti piemēro-
ta, interesanta un lietderīga. Man 
patika, ka informācija, kura tika 
sniegta, bija pozitīva un skolotājs 
ir tas, kas var gaišumu radīt klasē 
ar savu piemēru un ar labi izplā-
notu mācību stundu.”

„Ļoti labs piemērs, kā ne-
daudz mainīt ierasto mācību pro-
cesu. Patīk doma par savstarpējo 
komunikāciju starp priekšmetu 
skolotājiem. Labs veids, lai izpras-
tu, cik ļoti skolēns tiek noslogots 
ikdienas mācību procesā.”

„Atvērtība un vēlme dalī-
ties ar savu sasniegto. Praktiskās 
pieredzes demonstrējums mācību 
priekšmetu integrēšanas ieviešanā. 
Skolas vadības darba sistemātis-
kums vienotas izpratnes veido-
šanā par mācīšanas un mācīša-
nās mērķiem un to īstenošanas 
metodiku.”

„Jūsu skolā ir radoši pedago-
gi, kuri ir savas profesijas super-
varoņi, tāpēc skolēni viņiem se-
kos. Malači!”

„Vienkārši un saprotami. Pro-
cess nebija tik grūts, kā sākumā 
varētu likties. Paldies!”

Atsauksmes par semināru 
mums ir palīdzējušas saprast, ka 
esam uz pareizā ceļa, ka dažādās 
skolās ir vienas un tās pašas rai-
zes. Lai nodrošinātu kompetenču 
izglītību, nepieciešami gan laika, 
gan materiālie resursi. Vairāku 
skolu skolotājus uztrauc ne tikai 
laika trūkums, bet arī materiālā 
bāze un finansiālais atbalsts.  Mēs 
esam priecīgi, ka mums ir pašval-
dības atbalsts un mūsu pašvaldī-
bai izglītība ir vērtība.

Ceļā uz kompetencēs balstītu izglītību
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SiA „Yes, we can” – par Ropažu novada 
vārda popularizēšanu pasaulē

Agris un ilona 
Robežnieki – par 

ieguldījumu bērnu un 
jauniešu patriotiskajā 

audzināšanā

Tomass Štolcermanis – 
vecināšanas balva par 
Ropažu vārda 
popularizēšanu Latvijā 
un pasaulē

Valdis Šīrants – nominācija 
„Cilvēks cilvēkam”

Vija Bondare – nominācija  
„Cilvēks savā vietā”

Baiba Bukeviča – veicināšanas balva par brīvprā
tīgu un nesavtīgu darbu sporta attīstībā novadā

Dace Smukša – par bibliotēku attīs
tības veicināšanu Ropažu novadā 
un Latvijā

Zigurds Erciņš – 
par darbu Ropažu 
novada sabiedrī
bas labā

NOVADĀ

Ropažu novada lepnums

Kora „Balsis” koncerts

Pasākuma vadītāji  
mārtiņš Kabzems un  

Sanita megereKlevinska

Folkloras kopa „oglīte” sveic vadītāju 70 gadu jubilejā

TDK „Cielaviņa” dejotāji

Ropažu novada  
lepnums – statuja 

„Rodenpoys”

Komponists 
māris Lasmanis

Gabriela Veličko un 
Linards Garais

Priekšsēdētāja 
Zigurda Blaua 

uzruna

Foto o. Kupics

Ar lepnumu par Latviju
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Natālija Siliņa

„Tallinn international Hor
se Show” ir starptautiskas 
sacensības, kuras norisi
nās Sakuu Surhall arēnā, 
un tās notiek jau 15 gadu.

Piedalījās sportisti no Poli-
jas, Krievijas, Baltkrievijas, Lie-

tuvas, Igaunijas, Somijas, Ungā-
rijas un Rumānijas.

Sabīne Siliņa startēja divās 
konkurencēs – U25 ar zirgu 
Kalgari un jaunzirgos ar Fan-
tast – un parādīja ļoti labus re-
zultātus.

Ar zirgu Fantast Sabīne Si-
liņa izcīnīja divas 3. vietas un  
5. vietu. Ar zirgu Kalgari Sabīne 
pirmajā dienā izcīnīja 5. vietu, 
otrajā – 7. vietu. Finālā ar šķēr-
šļu augstumu 135 cm Sabīne Si-
liņa izcīnīja pārliecinošu uzvaru 
pār saviem konkurentiem! Sabī-
ne bija rezultatīvākā no visiem 
latviešiem un vienīgā, kuras dēļ 
skanēja Latvijas himna.

Rezultāti pieejami vietnē 
www.tallinnhorseshow.ee.

SPOrTS

Evita Eglāja, Ropažu Sporta 
centra vadītāja

Cerībām – zaļas 
egles sīkstumu,
Darbiem – dvēseles mūžību,
Domām – Ziemassvētku 
sniega baltumu! 

Laika vecis lēni aizgriež  
2017. gadu, mirklis, kad apkopot 
visu to, ko esam un neesam darī-
juši, panākuši, iemācījušies, ieguvu-
ši, atraduši, zaudējuši un sapratuši.

Ropažu Sporta centra  
2017. gads paliks prātā ar Cie-
mu sporta dienām, kur gūts 
gandarījums par pasākumu no-
rises gaisotni un veiksmīgu sa-
darbību ar multifunkcionālajiem 
centriem, kuru darbība tiešām ir 
plaša un paver iespējas jebkuram. 
Sadarbība šajos pasākumos bija 
ar novada biedrībām „AVRN”, 
„Boule”, „Mērķī”, „Brīze”, „VK 
Ropaži”, „Reinards/Ropaži”, ku-
ras lieliski un ar patiesu azartu 
vilināja ikvienu piedalīties, pa-
rādot savu patieso ieinteresētību 
un varēšanu sporta aktivitāšu or-
ganizēšanā un savu sporta veidu 
popularizēšanā. Liels ieguvums 
ir skaidrība par to, ka šie lauku-
mi ir vajadzīgi un dzīvi, kā tiem 
kurā ciematā jāturpina attīstīties 
un kuras aktivitātes kurā ciematā 
vairāk interesē iedzīvotājus.

Svarīgs solis uz priekšu nova-
da sporta interešu izglītības at-
tīstībai – esam licencējuši prog-
rammas, un to izdarījušas arī 
visas biedrības, kuras nodarbo-

jas ar bērnu un jauniešu izglīto-
šanu sportā mūsu novadā. Nav 
vieglais darbiņš, taču paveikts! 
Bērnu skaits grupās, kuri nova-
dā pieteikušies pašvaldības inte-
rešu izglītības programmai sportā, 
pakāpeniski pieaug, it īpaši jau-
nāko klašu grupās. Abās skolās 
tiek realizēta programma „Sporto 
visa klase”, un mums tādas spor-
tiskas klases šogad ir trīs. Ka-
maniņsportisti, jaunie futbolisti, 
dambretes un orientēšanās „stu-
denti”, jātnieki un kartinga skolas 
dalībnieki pakāpeniski liek pa-
matus savām nākotnes uzvarām. 
Aug aktīva, interesanta, veselīga 
un sportiska jaunā maiņa. Tre-
neri turpinājuši apgūt zināšanas, 
ieguvuši titulus un nosaukumus. 
Trīs sporta centra administratores 
saņēmušas nūjošanas gida serti-
fikātu un nu ir gatavas ierādīt šo 
māku iesācējiem.

Kopā esam iesaistījušies aptu-
veni 80 sporta aktivitātēs novadā, 
neskaitot futbolistu izbraukumu 
spēles, kuru skaits kopā dro-
ši vien ir tāds pats, neskaitot SK 
„Brīze”’ aktivitāti „Katram savus 
kilometrus” Ropažos 5 mēnešu 
garumā 2 reizes nedēļā un skaitot 
kā vienu kompleksus pasākumus: 
Olimpisko dienu, Eiropas Sporta 
nedēļu un Veselības nedēļu, ku-
ras ietvaros visur novadā noti-
ka visdažādākās un interesantā-
kās aktivitātes (Latvijas mērogā 
esam saņēmuši atzinību kā 3. la-
bākais novads šo pasākumu rī-
košanā grupā novadiem līdz 100 

000 iedzīvotāju).
Novada komandas Pierīgas 

sporta spēlēs veikušas neticamo –  
122 iedzīvotāji, startējot 16 spor-
ta sacensību veidos, šogad kopā 
izcīnījuši 2. vietu Pierīgā no 16 
komandām. Esam 2. vietā aiz 
Mārupes novada, neraugoties uz 
neveiksmīgākiem startiem da-
žos sporta veidos. 1. vieta nova-
da komandām futbolā, orientē-
šanās sportā, zolītē un šautriņu 
mešanā. Bronzas kausus nopelnī-
ja dambretes, pludmales volejbo-
la, MTB riteņbraucēju un basket-
bola komandas. Šis kopvērtējums 
rāda, kādi esam: ne tik lieli, ne 
tik vareni, bet sīksti un neatlaidī-
gi, sportiski un patriotiski – ne-
padodamies!

Zaķumuižas trenažieru zālē, 
kura šobrīd ir vienīgā novadā, at-
risināta grīdas problēma, Ropažu 
sporta zāles grīda arī tikusi pie 
jaunām lakas kārtām, lai kalpotu 
sportam labi un ilgi. Top Ropažu 
stadiona rekonstrukcijas projekts. 

Aiz visa šī notikumu stāsta 
fonā ir redzami cilvēki, mūsu cil-
vēki – ļoti jauni un ne vairs jauni, 
atpazīstami un ne tik ļoti, kautrī-
gi un droši, iesācēji sportā, profe-
sionāļi, „zvaigznes” un vienkārši 
dalībnieki, atbalstītāji, šoferi, auk-
les un līdzjutēji. Absolūti skaidri 
redzams vēl kas – mēs esam ļoti, 
ļoti bagāti!

Sirsnīgus, gaišus svētkus un 
panākumus, kā arī apzināties savu 
un tuvāko cilvēku vērtību visiem 
vēl Ropažu Sporta centrs.

Esam sīksti un neatlaidīgi, sportiski un 
patriotiski – nepadodamies!

Evita Eglāja, Ropažu Sporta 
centra vadītāja

Pēdējo gadu rekords peldē
šanas sacensībās dalībnie
ku skaita ziņā tika uzstādīts 
28. oktobrī Pierīgā Babītes 
Sporta kompleksā. Startēja 9 
novadu komandas, tai skaitā 
Ropažu novads. Šoreiz gan 
minimālā sastāvā, knapi no
drošinot ieskaites rezultātus: 
uzticami un spēcīgi peldētāji, 
7 dalībnieki – Andrejs Gailī
tis, marija Jureņenoka, Jana 
Pulkstene, Alda Kauliņa, Raitis 
Gultnieks, Aleksejs Gusevs 
un Normunds Pulkstenis.

Ieskaite komandai veidojas 
no 6 augstāko rezultātu punktu 
summas un izcīnītās vietas sta-
fetē. Vietas – sākot ar 4., pirmo 
reizi bez nevienas medaļas. Kop-

vērtējumā novada komanda iegu-
va 5. vietu un 96 punktus (tikai 
par 1 punktu apsteidzot Saulkras-
tu novada peldētājus), kas pielika 
pietiekami treknu punktu intri-
gai par gada kopvērtējumu. Stafe-
tes – kompleksajā peldējumā tika 
palaisti visspēcīgākie mūsu „iero-
či” – Andrejs (brīvais stils), Alke-
sejs (tauriņstils), Alda (brass) un 
Jana (uz muguras). Stafetē šoreiz 
6. vieta. Peldētāji paši, ar sacensī-
bu rezultātu gandarīti, čaloja par 
peldbaseina nepieciešamību tuvu 
mājām – kaut kur Zaķumuižā vai 
Ropažos.

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 
visiem mūsu peldētājiem rezul-
tāts vismaz par 2 sekundēm uz-
labojies, kopvērtējumam augstākai 
vietai pietrūka vecuma grupas pēc 
60 un 70 g. stabilās augstās vietas. 

Stafetei komanda jāsastāda, lai ve-
cumu gadu summa būtu vismaz 
150 – mums bija krietnas rezerves, 
taču lieliskais četrinieks nodroši-
nāja pietiekami augstu rezultātu, 
un 5 sekundes mazāk stafetei, ko, 
iespējams, dotu jaunietis, šoreiz 
mūs tāpat atstātu 6. vietā. Paldies 
lieliskajai komandai par startu!

Faktiski visu Pierīgas novadu, 
ne tikai mūsu, veiksmes un ne-
veiksmes 2017. gadā jau nodrošina 
Ropažu novada sportistiem diez-
gan pārliecinošu 3. vietu kopvēr-
tējumā – uzreiz aiz Mārupes un 
Babītes novada. Šogad plānā vairs 
tikai viens novadu sabraukums 
nacionālajā sporta veidā – zolī-
tes spēlē, kas notiks 11. novembrī 
Mārupes novadā, taču nopietnas 
izmaiņas gada rezumējumā vairs 
nevarētu būt.

Uzstāda rekordu peldēšanas  
sacensībās Pierīgā

Sabīnes Siliņas uzvara prestižajās 
sacensībās „Tallinn International 
Horse Show 2017”

Rezultāti
Galda teniss – Gundars 
Čiekurs pirmais

Gundars pēdējā posmā uzvarēja 
visus pretiniekus un pelnīti izcīnīja 
1. vietu pēdējā 9. posmā.

Sīvākā cīņa bija ar Aivaru. Aiv-
ars viņam zaudēja ar 1:3, bet sīvā 
cīņā pārspēja Haraldu un izcīnīja 
2. vietu.

9. posma uzvarētāji:
1. vieta – Gundars Čiekurs (Za-

ķumuiža), 4 punkti;
2. vieta – Aivars Volkovs (Māl-

pils), 3 punkti;
3. vieta – Haralds Varens 

(Ogre), 2 punkti.
Sakarā ar aizņemtību darbā uz 

pēdējo posmu nebija ieradies Rei-
nis Eglītis, un tas ļāva svinēt Gun-
daram uzvaru kopvērtējumā jau 
pirms 9. posma.

Gada kopvērtējuma rezultāti:
1. vieta – Gundars Čiekurs (Za-

ķumuiža), 58 punkti;
2. vieta – Aivars Volkovs (Māl-

pils), 51 punkts;
3. vieta – Reinis Eglītis (Ropa-

ži), 42 punkti.

Novusa 8. posma  
uzvarētājs – rīdzinieks 
Alfrēds Probaks

4. novembrī tika izspēlētas Ro-
pažu novada čempionāta novusā  
8. posma spēles.

Dalībnieku skaits: 17. Spē-
les notika pēc Šveices sistēmas. 
Alfrēds Probaks uzvarēja 7 da-
lībniekus, neizšķirti nospēlēja ar 
Aleksandru Tregubu (10. vie-
ta) un zaudēja Arvim Ukstiņam  
(4. vieta). Tādējādi Alfrēdam vis-
vairāk iegūtu punktu (15 pun-
kti) un izcīnīta 1. vieta. Tālival-

dis Zagorskis (Mālpils) un Arvis 
Ukstiņš (Rīga) izcīnīja pa 12 
punktiem, bet labāks Buholtza 
koeficients izrādījās Tālivaldim, 
un rezultātā 3. vieta.

1. vieta – Alfrēds Probaks 
(Rīga), 15 punkti;

2. vieta – Aleksejs Mironovs 
(Loja), 13 punkti;

3. vieta – Tālivaldis Zagorskis 
(Mālpils), 12 punkti (koef.: 97);

4. vieta – Arvis Ukstiņš (Rīga), 
12 punkti (koef.: 92).

Labākais no Ropažu novada: 
Andrejs Ploriņš – 9. vieta. 

Zolītes 11. posms – 
ropažnieka Ingus Pinkovska 
uzvara

Uz turnīru bija ieradušies  
19 dalībnieki. Uzvarētājam Ingum 
labi veicās pirmajās un pēdējās 
kārtās. Bet visu izšķīra pēdējā 
spēle: pie pirmā galdiņa – Jānis, 
Viktors, Ilmārs un Ingus. Jānis 
dala, Viktors palaiž garām, Il-
mārs paņem un spēlē kā lielais. 
Lai iegūtu 1. vietu, Ilmāram va-
jag uzvarēt šo partiju un preti-
niekus atstāt „jaņos”, bet tas ne-
izdevās. Līdz ar to viņam tikai  
3. vieta. Savukārt Ingus priecā-
jās, jo viņam ar to pietika un 
viņš izcīnīja 1. vietu un 11. pos-
ma kausu.

1. vieta – Ingus Pinkovskis (Ro-
paži); 

2. vieta – Jānis Želvis (Ogre); 
3. vieta – Ilmārs Puliņš (Mur-

jāņi).
Pēdējais šā gada posms tiks iz-

spēlēts 30. decembrī, kad notiks 
gada kopvērtējuma uzvarētāju ap-
balvošana.
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NeKo PAR mUms BeZ mUms

AKTIVITĀTes NOVeMBRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAjĀ CeNTRĀ „TUMŠUPe” 
(zĪTARI 5–1, TUMŠUPe)

Centrs atvērts  
pirmdien no 11.00 līdz 19.00,

otrdien no 11.00 līdz 19.00,
Ceturtdien no 11.00 līdz 18.00,

piektdien no 12.00 līdz 20.00
15. decembrī plkst. 17.00 
zīmējumi vecākiem, sveicot 
Ziemsvētkos.
18. decembrī plkst. 17.00 
jauniešu vakars kopā ar Ilvaru 
Ieviņu. 
19. decembrī plkst. 17.00 
dzejolīšu izvēle, mīļos svētkus 
sagaidot.
21. decembrī plkst. 8.50 
Ropažu novada pašvaldības 
bezmaksas autobuss novada 
senioriem braucienam uz Rīgu.

22. decembrī plkst. 13.00–
14.00 SIA „Ciemats” Tumšupes 
kase. Plkst. 17.00 Ziemsvētku 
vecīša atnākšana.
28. decembrī plkst. 15.00 
fotonodarbība. Pēdējās bildes 
vecajā gadā! Piparkūku, pīrādziņu 
kopā darināšana. 
29. decembrī plkst. 16.00 
Jaunā gada gaidīšanas svinības. 
Laimes aka un citi prieki.

LAD (NR. 14-04-LL38-L413101-000005) 
Ropažu novada pašvaldības multifunk-
cionālajos centros novada maznodro-
šinātajām un trūcīgajām personām vai 
personām ar Sociālā dienesta ieteikumu 
pieejami bezmaksas veļas mazgāšanas 
un dušas pakalpojumi.

AKTIVITĀTes NOVeMBRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAjĀ CeNTRĀ „KĀKCIeMs”  
(zIedOņI–2, KĀKCIeMs)

Centrs atvērts  
pirmdien, otrdien,  

treŠdien no 12.00 līdz 20.00
Ceturtdien no 13.00 līdz 21.00

Līdz 18. decembrim radošā 
darbnīca „Eglītes rota”.
19. decembrī plkst. 14.00 
„Ziemassvētkus gaidot” –  
iedzīvotāju tikšanās ar 
brīvprātīgajiem jauniešiem 
Frančesko un Tamāru. Plkst. 18.00 
jauniešu vakars kopā ar Ilvaru, 
Frančesko un Tamāru.
21. decembrī plkst. 8.40 
bezmaksas autobuss Ropažu 
novada senioriem braucienam uz 

Rīgu. Plkst. 19.00 angļu valoda 
iesācējiem. 
27. decembrī plkst. 14.00 
kulinārija bērniem „Ziemassvētku 
našķis”.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas 
vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Bezmaksas pieejami: nūjošanas nūjas, 
masāžas riņķis, šujmašīna.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles,  
novuss, Xbox360 u. c.
• Ir iespēja izmantot dušu un 
veļasmašīnu.

NOVADĀ

 dZImUšI

sVeIcAm

2017. gada novembrī 
Ropažu novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti desmit 
jaundzimušie:
emīLIjA, UNA, NoRA, LīNA, 
UVIs, mARKs, HARdIjs, 
ZemGUs, tImURs UN jāNIs

mūžīBā PAVAdītI

Anna Sinkeviča  
28.10.1941.–02.11.2017.
Leons Less          
04.10.1951.–27.11.2017.

2017. gada novembrī 
Ropažu novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti divi mirušie:

70 gadi
Vladimirs Guļins
Rita Januša
Ludmila mamedova
irina Rubcova
Vilis Studāns

75 gadi
Biruta Kizjakova
maija Konstante
Valērijs Kovbass
ināra marcinkuse
Juzefa miltiņa

80 gadi
ilmārs Blumbergs
marija Čaunāne
Aina Ezertēva
Varvara Harčenko
Jevgenija Pavlovska
Rasma Rinka
Ludmila Žiļuka

85 gadi
Anna Bogdanova
ņina mitrofanova

Nevajag skaitīt gadus,
Kuri aulēkšiem skrien – 
Gadus, tāpat kā naudu,
Noturēt nespēj neviens.
Skaitīsim laimīgos mirkļus,
Kuru mūžā bijis tik daudz –
Ar tiem mēs bagāti esam
Un novecot nebūs ļauts!

AKTIVITĀTes NOVeMBRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAjĀ CeNTRĀ „sILAKROGs” 
(PRIedes 5-1, sILAKROGs)

Centrs atvērts  
pirmdien no 10.00 līdz 19.00,

otrdien, treŠdien no 11.00 līdz 18.00,
Ceturtdien no 11.00 līdz 19.00,

piektdien no 11.00 līdz 15.00
18. decembrī  
plkst. 13.00–14.00 radošā 
stundiņa bērniem, gatavosim 
Ziemassvētku lukturīšus.
19. decembrī  
plkst. 18.00–19.30 fotopulciņš. 
Tev patīk fotografēt? Nāc un mācies 
ķert neparastos mirkļus!
20. decembrī plkst. 14.00 
seniori virtuvē. Cepam piparkūkas.
21. decembrī plkst. 9.55 
Ropažu novada pašvaldības 
bezmaksas autobuss uz Rīgu 
novada senioriem pārtikas iegādei. 
Plkst. 19.00 literārais vakars 
grāmatu mīļiem Ziemassvētku 
noskaņā. Liega Piešiņa.
28. decembrī  
plkst. 13.00–15.00 bērni virtuvē, 
uzbursim piparkūku smaržu.
Katru pirmdienu  
plkst. 10.00–12.00 nūjošana. 
Ejam nūjot! Austra Bižkovska. 
Dalību pieteikt savlaicīgi pa tālr. 
27889965 (darba laikā). Plkst. 
19.00–20.30 angļu valodas 
mācības (maksas), „Grupa-1”.

Katru otrdienu plkst. 19.30–
21.00 angļu valodas mācības 
(maksas), „Grupa-2”.

PRIeCĪGUs zIeMAssVēTKUs 
UN LAIMĪGU jAUNO  
2018. GAdU!

• Nepieciešamības gadījumā ar multifunk-
cionālā centra vadītāju D. Joksti sazināties 
elektroniski: daiga.jokste@ropazi.lv.
• Ja nepieciešamas Sociālā dienesta va-
dītājas S. Cibuļskas konsultācijas, lūdzu 
sazināties personiski pa tālr. 67918515, lai 
vienotos par laiku.
• INFORMĀCIJAI: Multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātām un trū-
cīgām personām vai personām ar Sociālā 
dienesta ieteikumu pieejami bezmaksas 
veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žur-
nāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai 
ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, 
(maksas pakalpojums) faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanai, lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālr. 67398696.
• Šujmašīnas, overloka šujmašīnas.
• Dažādas galda un āra spēles, galda 
futbols, novuss, Xbox360, teniss, bad-
mintons u. c.
Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var tikt 
papildināts, izmaiņām sekojiet līdzi 
www.ropazi.lv.

AKTIVITĀTes NOVeMBRĪ  
MULTIFUNKCIONĀLAjĀ CeNTRĀ „MUCeNIeKI”  
(„BUNdULĪŠI”, MUCeNIeKOs) 

Centrs atvērts
pirmdien, otrdien, treŠdien,
Ceturtdien  no 14.00 līdz 21.00,

piektdien no 11.00 līdz 18.00.
Katru nedēļu regulāras 
nodarbības: bērniem – 
māksla, teātris, vingrošana, 
eksperimenti, karatē, „Mazais 
biznesmenis”; pieaugušajiem – 
datorprasmes, vingrošana, foto, 
zumba.

decembrī centrā atvērtas 
rūķotavas. Darbu sāk čaklie rūķi: 
viņi ceps piparkūkas, gatavos 
rotājumus, veidos apsveikumus. 
Katru darba dienu plkst. 
15.00–20.00, piektdienās 
plkst. 12.00–18.00 ikviens 
aicināts pievienoties rūķiem. 
Gādāsim svētku prieku cits 
citam!

Priecīgs notikums!  
Pulciņa „Mazais biznesmenis” 
dalībnieki Mareks Malaškins, 

Egīls Špors, Jūlijs Brutāns un 
Matīss Brutāns nodibinājuši 
savus skolēnu mācību 
uzņēmumus. Viņi izturējuši 
konkursa atlasi un 9. decembrī 
„Dominā” piedalās Latvijas 
skolēnu mācību uzņēmumu 
tirdziņā. Pulciņa vadītāja – 
Lāsma Poļikeviča. Ropažu 
novada pašvaldības finansiālais 
atbalsts.

27. decembrī plkst. 19.00 
pulciņa „Eksperimenti” vadītāja 
Santa Brutāne un dalībnieki 
aicina uz īpašu pirmā mācību 
posma noslēguma pasākumu. 
Varēsiet vērot skolēnu 
demonstrējumus un piedalīties 
vērtēšanā. Tiks pasniegti 
apbalvojumi.

GAIŠAs UN RAdOŠAs sVēTKU 
GAIdĪŠANAs dIeNAs!

Spodra Kalniņa,  
Senioru padomes 
priekšsēdētāja

mūsu sadarbības gads tuvo
jas noslēgumam. izsakām 
pateicību visiem aktīvajiem 
senioriem, kuri līdzdarbojās 
mūsu organizētajos pasā
kumos, dalījās ar savām ide
jām un nozīmīgiem priekš
likumiem. Pateicamies 
Ropažu novada pašvaldībai 
par atbalstu senioru dzī
ves kvalitātes uzlaboša
nā, īpaši Ropažu novada 
pašvaldības priekšsēdē
tājam Zigurdam Blauam.

Pateicamies Ropažu biblio-
tēkas darbiniecēm par afišu 
noformēšanu un iespēju pie-
dalīties rokdarbu izstādēs bib-
liotēkas telpās.

Priecājamies par divām 
mūsu lielajām vasaras ekskur-
sijām, kā arī par to, ka izdevās 
apmeklēt senioru veselības uz-
labošanas kūres „Estonia Medi-
cal Spa” centrā Pērnavā.

Drīz aiz muguras būs arī 
tradicionālās pavasara un zie-
mas balles, kā arī lietišķās un 
izklaidējošās otrdienas pie tē-
jas tases „Dzīparos”: radošās 
meistarklases keramikā, sveču 
liešanā, f loristikā un citas no-
darbības.

Tāpat esam apmeklējuši trīs 
teātra izrādes gan Rīgā, gan 
Mālpilī.

Jauki un patīkami sadarbo-

ties ar aktīviem, atraktīviem un 
dzīvi mīlošiem senioriem. Pal-
dies jums par to, ka kopā pa-
darām dzīvi krāsaināku, jo tā 
katram ir tikai viena un tā jā-
nodzīvo aktīvi un skaisti. Plā-
nojam tikpat veiksmīgi sadar-
boties arī 2018. gadā.

Pasākumi priekšdienām.
otrdien, 19. decembrī, 

plkst. 10.00 „Dzīparos” gal-
da dekoru gatavošana ziemas 
ballei. 

Ceturtdien, 28. decembrī, 
plkst. 18.00 KIC mazajā zālē 
senioru ziemas balle.

Informācija afišās un pa 
tālr. 22015109.

Ropažu seniori ar saviem 
izstrādājumiem piedalās arī 
Ziemsvētku tirdziņā Rīgas cen-
trālajā dzelzceļa stacijā 20., 21., 
22. un 23. decembrī no plkst. 
9.00.

Visiem laimīgu, panāku-
miem bagātu un prieka pilnu 
2018. gadu!

Un daži soļi jaunajā gadā.
Ceturtdien, 4. janvārī, 

brauciens uz „Estonia Medi-
cal Spa” (pieteikšanās pa tālr. 
29127970, Biruta Banika). Mak-
sa: 8 eiro.

piektdien, 2. februārī, 
plkst. 19.00 Dailes teātra ma-
zajā zālē teātra izrāde „Granāta 
krāsas aproce”. Biļetes cena se-
nioriem: 9 eiro. Pieteikties līdz 
10. janvārim pa tālr. 29127970 
(Biruta Banika).

Dažas ziņas senioriem
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 PAsāKUmU KALeNdāRs

AfIšA/KULTūrA/PASĀKUmI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
17. decembrī 10.00 Tradicionā-
lais Ziemassvētku tirdziņš.

20. decembrī 14.00 Domes 
sēde.

28. decembrī 17.00 Senioru 
Ziemassvētku balle.

31. decembrī 21.00 Jaunā 2018. 
gada sagaidīšanas svinības.

No 8. līdz 29. janvārim Jūlijas 
Spilvas gleznu izstāde „Dabas 
ainava”.

9. janvārī plkst. 19.00 Izstādes 
prezentācijas pasākums.

14. janvārī 12.00 Suņa radošā 
darbnīca.

Ropaži
30. decembrī 10.00 Ropažu 
novada 2017. gada čempionāts 
zolītes spēlē.

Vairāk www.ropazi.lv.


